


Historie rumu a jeho výroby jde ruku v ruce s historií cukru a zejména pak s historií cukrové třtiny, která původně 
rostla pouze v Indonésii. Čínští obchodníci rozšířili její známost do Indie a Asie, odkud ji Arabové přinesli do 
Severní Afriky a na Blízký Východ. Odtud už byl jen krůček, aby se dostala i do Evropy a dále do celého světa. 
Pokud bychom chtěli znát datum vyrobení prvního rumu, měli bychom těžké pořízení. První zprávu o existenci 
rumu nám však nevědomky zanechal benátský kupec a cestovatel Marco Polo již ve 14. století, kdy se zmínil,  
že na svých cestách na Východ narazil na podivné víno vyráběné z cukru.

Historickým milníkem a základním kamenem pro rozvoj rumu byla druhá plavba Kryštofa Kolumba do Ameriky 
v roce 1493, na které s sebou do Nového světa přivezl Evropanům již známá semínka cukrové třtiny. Úrodná 
karibská půda měla všechny předpoklady pro pravidelnou a bohatou sklizeň cukrové třtiny. Chyběla však pracovní 
síla pro pravidelnou sklizeň a zpracování, a tak byl vývoj rumu odkázán jen na drobné experimenty karibských 
nadšenců. Urychlit rumový vývoj v Novém světě však pomohl kapitál evropských boháčů, kteří spatřili nevídané 
investiční příležitosti – zakládání kolonií v Novém světě. V důsledku toho začali konat a zařídili transport stovek 
až tisíc otroků z podmaněných afrických zemí právě do Karibiku. Tím byl nedostatek 
pracovních sil v nových koloniích během několika týdnů vyřešen v důsledku velké  
poptávky po exotickém zboží a vznikl tak historický prostor pro pozvolný rozmach 
rumu do celého světa. Na jednom místě se tak ocitla bohatá zásoba cukrové třtiny, 
pracovních sil otroků a dokonce i dostatek kapitálu, ale proces výroby rumu nebyl 
zdaleka u konce.

První amatérské pokusy o výrobu karibského rumu byly prováděny právě otroky, kteří 
zjistili, že melasu, lepivý a sladký sirup, který zbývá po zpracování cukrové třtiny, lze 
po přidání vody a zkvašení přeměnit na alkohol. První odvážlivci, kteří přemohli strach 
a novou tekutinu ochutnali, nebyli nijak nadšení. Chuť rumu však byla těžká a zcela 
odlišná od ostatních, dosud známých nápojů.

V 16. století jsou časté zmínky o „ďábelském zabijáku“ nebo „pekelné a příšerné lihovině“, 
kterou pili nejčastěji otroci na plantážích. Zlepšení ponuré kvality rumu se očekávalo po založení profesionální 
palírny v roce 1664 na Staten Islandu, který byl v amerických koloniích. Během krátké doby začaly vznikat další 
a další palírny, z nichž každá více či méně přispěla ke zvýšení kvality rumu. Ve Španělsku dokonce podpořili rozvoj 

rumů i ze státní pokladny, kdy nabídli odměnu každému, kdo dokáže vylepšit 
recept tehdejších těžkých a tmavých rumů. Během krátké doby se tak ve španělsky 
mluvících zemích zlepšila úroveň destilace, filtrování a zavedl se proces zrání  
v dubových sudech. Právě díky tomu vznikly rumy jemné a lehké, přesně takové,  
jak je známe i dnes.

Jako důkaz vzrůstající popularity rumů v koloniích a Americe svědčí i fakt, 
že během inaugurace prvním prezidentem USA trval George Washington na 
tom, aby měl ve své kanceláři oblíbený sud rumu z Barbadosu. 



Chateau Výroba rumů Naga probíhá v severní části ostrova Jáva 
za použití starověkého asijského procesu destilace. Rum v Indonésii 
nese název Batavia Arrack: Batavia je jméno dané holandským 
obchodníkům v roce 1619 v Jakartě, slovo Arrak je arabské jméno  
znamenající duch. Je to jeden z nejstarších alkoholů na světě,  
až 1634 spisů svědčí o obchodu s indonéským rumem anglickými  
a holandskými obchodníky. V roce 1700 byl Batavia Arrak v Evropě 
velmi populární a považován za nápoj mnohem vyšší kvality než  
rum karibský. V roce 1796 napsal Joseph Francois Charpentier  
de Cossigny, botanický inženýr a francouzský průzkumník: „Indonéský 
rum je mnohem kvalitnější než rum jamajský, jedná se o skutečnost, 
kterou musí uznat i Angličané".

Naga Malacca
Indonésie je největším producentem koření na světě. Vytvoření pikantního rumu Naga  
Malacca bylo tedy samozřejmostí. Pojmenování vychází z přístavu v Malajsii, ze kterého do 
Evropy odplouvaly lodě naložené asijským ovocem a kořením. Velkorysé, bujné chuti dominuje 
příchuť mandarinky, kumquatu, limetky a hrušky, dochuť je svěží a jiskřivá.

Naga Full Proof Siam Vintage 2011 62,3 %
Po destilaci strávil 10 let v tropickém klima, kde nejprve zrál v dubových sudech po bourbonu. 
Následně byl přelit do speciálních sudů vyrobených z indonéského dřeva jati, které dodává 
rumu Naga Full Proof tečku a překvapí znalce jedinečnými vůněmi. Před plněním do lahví nebyl  
redukován na nižší procento alkoholu a je tak možné si jej vychutnat v sudové síle 62,3 %.

Naga „Shani PX” aged Indonesian rum 46%
Po 10 letech zrání v Indonéském klimatu zraje tento rum ještě jeden rok v sudech po PX Sherry. 
Vůně kokosu, vanilky a koření doplňijí tóny fíků a rozinek.

Naga - Triple Cask "Pearl of Jakarta"
Pomalé kvašení melasy je podpořeno přidáním kvasnic sladové jávské červené rýže. Rum je 
směsí destilátů: 52% pot stil při 65 stupních a 48% při 92 stupních v destilační koloně. Rum 
stárne 3 roky v sudech z teakového dřeva, poté 4 roky v dubových sudech po bourbonu  
a na závěr rok v sudech po sherry. Aroma: Hřebíček, muškátový oříšek a kakao s tóny teplého 
cukru, banánů a manga, byliny a cukrová třtina. Chuť: Komplexní, svůdná a hladká s výraznými  
pikantními tóny.

4 cl
148 Kč

4 cl
180 Kč

4 cl
145 Kč

4 cl
105 Kč



PLANTATION OFTD OVERPROOF 69 %

Rum byl vytvořen panem Alexandrem Gabrielem, zakladatelem a vlastníkem značky Cognac Ferrand  
a master blanderem Plantation rumů. Tato unikátní směs byla namíchána s přispěním pánů Davida 
Wondricha, historika na lihoviny a koktejly, Jeff ‘Beachbum “Berry, majitel Latitude 29 v New  
Orleansu, Martin Cate, majitel Smugller Cove v San Francisku, Paul McFadyen, majitel Trailer happines 
v Londýně, Paul McGee, majitel Lost Lake v Chicagu a pana Scotty Schuder, majitel Dirty Dick v Paříži. 
Rum, který spatřil světlo světa na “tajném setkání” v New Orleans v létě 2015 kde se tato skupina sešla 
skupina a při ochutnávce řady historických Overproof rumů a archivních vzorků byl vytvořen tento 
neotřelý overproof pro použití do koktejlů a punčů.

PLANTATION GRAN AÑEJO GUATEMALA & BELIZE

Pečlivě vybraná směs rumů z Guatemala a Belizé, které odděleně zrály 2-3 roky v dubových sudech  
po bourbonu. (nezaměňovat s metodou solera, ktará se v Guatemale hojně používá) Následně jsou  
ještě v nesmíchaném stavu, tedy odděleně, transportovány do Francie, oblast Cognac, do malého 
městečka Ars v samém srdci regionu Cognac, části zvané “Grande Champagne “ kde je namíchají  
odbornící/blandeři zabývající se po generace destilací a mícháním světoznámích Cognaců. Zde zrají  
již ve finální směsi cca 1 rok v sudech po Cognacu “ Pierre Ferrand”.

PLANTATION STIGGINS' FANCY PINEAPPLE

Stiggins' Fancy Pineapple je poctou postavě Reverenda Stigginse z románu Charlese Dickense Kronika 
Pickwickova klubu, jehož oblíbeným nápojem byl „ananasový rum“. Na vývoji tohoto mimořádného 
rumu se podílel barový historik David Wondrich. Slupky ananasu se macerují v rumu Plantation 3 Stars, 
který se následně destiluje na destilačním kotlíku v palírně Ferrand ve Francii. Dužina ananasu se  
maceruje v rumu Plantation Original Dark. Destilát a macerát se následně blendují dohromady.

PLANTATION STIGGINS' FANCY 
PINEAPPLE SMOKY FORMULA

Limitovaná edice Plantation Stiggins Fancy Pineapple Smoky Formula dozrávala 6 měsíců v dubových 
sudech po nakouřené irské whiskey. Plantation Stiggins Fancy Pineapple Smoky Formula vznikl ve 
spolupráci s palírnou Teeling. Rum voní po ovoci, ananasu, vanilce, kouři a rašelině. V chuti se rozvíjí 
náznaky kandovaného ovoce, karamelu, pepře, citrusů a banánů. Dlouhý a bohatý závěr je plný kouře, 
karamelu a hlavně a ananasu.

PLANTATION 20th ANNIVERSARY XO

Po ukončení zrání na Barbadosu je transportován do Francie, kde v Grande Champagne zraje,  
již smíchaný další 2 roky. Samozřejmě v sudech po koňaku, po jednom z nejlepších - Pierre Ferrand  
XO Grande Champagne. Při pohledu hned zaujme mahagonová barva rumu. Po nalití nechme  
rozvinout delikátní vůni dubu v doprovodu nevtíravé vanilky a kokosu. Také ucítíme sladké aroma 
sušených banánů doplněné smetanou. Chuť je jedinečná. Jemná, jak se na jeden z nejlepších 
stařených rumů sluší, plná tropického ovoce s výraznější vanilkou, smetanou a tóny karamelu společně  
s nádechem strouhaného kokosu. V chuti se objeví i dřevité tóny. Závěr je sladký, karamelový až  
medový.

4 cl
120 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
110 Kč

4 cl
150 Kč

4 cl
135 Kč



PLANTATION XAYMACA SPECIAL DRY

Xaymaca Special Dry ztělesňuje charakteristický jamajský styl se 100 % kotlíkovými rumy a intenzivní 
chutí, která zachycuje legendární "jamajský funk", pro nějž jsou typické tóny černého banánu, flam-
bovaného ananasu a kouře. Pochází z Jamajky z destilerie Clarendon & Long Pond. Tropické zrání: 
1-3 roky v sudu po bourbonu, kontinentální zrání: 1 rok v sudu po koňaku Ferrand. Aroma: komplexní, 
lehce kouřová a masitá vůně s ovocnými a bylinnými tóny a stopami pečiva, vanilky, vařeného banánu, 
pomerančové kůry a ananasu. Chuť: suchá, s květinovými a ovocnými tóny růžové vody, hrušek, hroznů, 
meruněk a jablek, ke kterým se přidávají tóny kokosového mléka, nového koření, chleba a ořechů.

PLANTATION SEALANDER

Plantation Sealander je nový a trvalý přírůstek do porfolia Plantation. Spojuje rumy z tří různých ostrovů. 
Jedná se o blend kotlíkových a kolonových rumů z Barbadosu (které dodávají eleganci a tóny vanilky), 
nestařeného kolonového rumu z Mauricia (travnatého a bylinného rumu z čerstvé třtinové šťávy) a kot-
líkového rumu z Fiji (zrajícího v silně vypálených sudech, který blend doplňuje o strukturu a ovocné 
tóny). Aroma: jemný ale bohatý závan hrušky, kdoule, angreštu s tóny uzené melasy. Chuť: bohatá na 
delikátní tóny jetelového medu, lékořice, včelího vosku, karamelového fondánu s vanilkou a sušené 
švestky. Závěr: přetrvávající, s tóny vařených jablek, fazole tonka a sušeného banánu.

PLANTATION ISLE OF FIJI

Isle of Fiji je óda na přírodní krásu ostrova Fiji, jeho bujné džungle a křišťálově čistých zátok. Rum vzniká 
tradičními postupy z místní cukrové třtiny a prochází dvojitým zráním na Fiji a ve Francii. Vyniká hřejivými 
tóny exotického ovoce a rozinek. Tropické zrání: 2-3 roky v sudu po bourbonu, kontinentální zrání: 1 rok 
v sudu po koňaku Ferrand. Aroma: intenzivní, zprvu s tóny melasy a hrušek, postupně ovocnější, s tóny 
jablek, banánů, angreštu, a pikantnější, s náznaky muškátového oříšku a vanilky a nádechem kouře na 
konci. Chuť: bohatá a kulatá chuť, která navazuje na vůni ś tóny vanilkového karamelového fondánu, 
medu, zázvoru a ovocnými tóny švestek a kokosu. Závěr: velmi dlouhý, s náznaky sušených banánů, 
bourbonu a nového koření.

PLANTATION BLACK CASK 2023 BARBADOS & VENEZUELA

Limitovaná edice Plantation Black Cask 2023 vznikla z rumů destilovaných na ostrově Barbados (West 
Indies Rum Distillery) a ve Venezuele (Destileria Sofa). Jde o blend kotlíkových a kolonových rumů  
vyrobených z melasy, které zrály několik let tropickým zráním v sudech po bourbonu a následně dalších 
několik let kontinentálním zráním v sudech po koňaku Ferrand. Výsledný rum byl lahvován o síle 40 %. 
Aroma: velmi intenzivní a svěží, zprvu s tóny medu, květů jabloně, dušeného banánu, limet a vanilky, 
které následují tóny kokosu, kávy a mandlí. Chuť: připomíná sladké pečivo a je příjemně svěží, zprvu  
s tóny karamelu, švestek a hrušek, následně se projeví vaječný krém a muškátový oříšek. Závěr: dlouhý 
a sladký, s tóny banánu, citronové kůry, tonkových bobů, karamelu a skořice.

4 cl
120 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
135 Kč

4 cl
145 Kč



Papa's Pilar Bourbon Cask
Je inspirovaný slavným spisovatelem, Ernestem Hemingwayem,  
který brázdil Karibik na své milované jachtě Pilar. Limitovaná 
edice, kdy bylo na Floridě stočeno 2 000 lahví blendu z karibské 
oblasti a z centrální ameriky o průměrném stáří 24 let dozrávaný 
v sudech po bourbonu.

Papa's Pilar 
Rye Whiskey Barrel Finished
Inspirací pro rum Papa’s Pilar byl slavný spisovatel Ernest Hemingway  
a jeho milovaná loď Pilar, na níž se plavil v karibských vodách. Tvar lahve 
připomíná polní lahev, kterou Hemingway používal během druhé světové 
války. Rum je výrazný, odlišný a komplexní, stejně jako muž, který mu dal 
jméno. Papa’s Pilar je blend pečlivě vybraných rumů z Karibiku, Střední, 
Jižní a Severní Ameriky, které jsou blendovány ve vlastním systému  
solera. Pro tuto limitovanou edici zrál rum v sudech po bourbonu, 
v sudech po portském víně, v sudech po oloroso sherry a nakonec  
v sudech po žitné whiskey.

Papa's Pilar Sherry Cask
Druhá limitovaná edice značky Papa's Pillar dozrávala v sudech 
po španělském Oloroso sherry a bylo vyrobeno 1 400 lahví.

4 cl
195 Kč

4 cl
160 Kč

4 cl
160 Kč



THE DUPPY SHARE SPICED RUM
Kořeněný, zlatavý Duppy Share Spiced v sobě zosobňuje nezbednou povahu duppies  
a srší energií. V jeho chuti se snoubí rumy z dvou karibských ostrovů, které jsou doplněné  
o 100 % přírodní příchutě. Směs se skládá z rumů z jamajské palírny Worthy Park a rumů 
z renomované palírny Foursquare na Barbadosu, jejichž chuť byla obohacena o kolové 
ořechy, zázvor a ananas.

THE DUPPY SHARE AGED RUM
Duppy Share je směsí prémiových rumů z dvou karibských ostrovů, Barbadosu a Jamajky. 
Každý z rumů má specifický styl, ale spolu tvoří skvělý blend, do kterého se nepřidávají 
žádné další přísady. Jednu část blendu tvoří tříletý rum z jamajské palírny Worthy Park, 
kde rum vzniká kotlíkovou destilací z vlastní melasy. Druhou částí je jemný pětiletý rum  
z renomované palírny Foursquare na ostrově Barbados, kde se rumy vyrábí za použití  
kotlíkové i kontinuální destilací. Jamajský rum dodává ostrost a bohaté tóny tropického  
ovoce, zatímco barbadoský rum jej vyrovnává jemností a hřejivým máslovým dozvukem. 

4 cl
110 Kč

4 cl
110 Kč

TANDUAY DOUBLE RUM
Kombinace dvou rumů o stáří 16 a 5 let, které společně zrály v sudech po 
bourbonu celé 2 roky. Jejich kombinací tak vzniká velmi zajímavý rum, 
který v aroma přivítá tóny tropického ovoce a  vanilky. Chuť je jemná,  
s dominantní vanilkou, kandovaným ovocem a praženými oříšky.

TANDUAY GOLD
Vulkanická půda a tropické klima Filipín, vyrobené z prvotřídních odrůd 
cukrové třtiny, nabízejí ideální podmínky pro pěstování třtiny a zrání 
rumu. Jen hrstka výrobců rumu na světě má více než 150 let. Od roku 
1854 vytváří asijský rum Tanduay lihovinu stejně fascinující ve své  
hedvábné jemnosti a elegantní chuti jako esence tajemného východu.
Tanduay Gold je směs rumů zrající až 7 let v dubových sudech po  
bourbonu.

4 cl
90 Kč

4 cl
130 Kč



DON Q DOUBLE AGED CASK SHERRY FINISH
Don Q Double Aged Sherry Cask Finish je vynikající, dvakrát zrající portorický rum, který zosobňuje 
oddanost rodiny Serrallés pečlivé řemeslné práci. Směs dokonale vyzrálých rumů představuje  
perfektní jemnost a komplexní chuť. Je ideální pro milovníky rumu, kteří hledají unikátní zážitek  
a ocení řemeslně zpracované rumy.

DON Q DOUBLE AGED CASK ZINFANDEL FINISH
V sérii Don Q Double Aged Cask se odráží inovativní přístup rodiny Serrallés, navzdory tomu, že 
se výrobě rumu věnuje téměř 160 let. Neotřelý proces dvojího zrání dává vzniknout Don Q Double 
Aged Cash Zinfandel Finish. Směs 5–8letých rumů zraje nejprve v sudech z amerického bílého 
dubu a poté odpočívá další 3 roky v sudech po kalifornském červeném víně Zinfandel. Výsledkem 
je destilát vytvořený pro chuťové buňky, jež hledají jedinečný požitek.

DON Q DOUBLE AGED CASK VERMOUTH FINISH
Po 5-8 letech zrání v amerických dubových sudech se tato výjimečná směs přesune ještě  
k několikatýdennímu zrání v 600 litrových italských sudech po vermutu. Tento neotřelý proces 
staření dodává výsledné směsi unikátní komplexnost a bohatost chuti, jež je u jiných portorických 
rumů nevídaná.

DON Q DOUBLE AGED CASK PORT FINISH
V této výjimečné láhvi se odráží 158letá tradice výroby rumu rodinou Serrallés, jež si zároveň vždy 
zakládala na inovativním přístupu. Takový je i neotřelý proces dvojího staření, který dává vzniknout 
rumu Don Q Double Aged Cask Port Finish. Pečlivě vybraná směs aromatických rumů odpočívala 
nejprve 5–8 let v sudech z amerického bílého dubu a poté ještě téměř 5 let v sudech po portském.

Příběh rodiny Serrallés se začal psát v roce 1865 na cukrové plantáži Hacienda Mercedita  
u města Ponce na jižním pobřeží Portorika. V tomto roce zde syn španělských imigrantů 
Don Juan Serrallés vyrobil prvních pár soudků rumu v měděném destilačním kotli (copper 
still) dovezeném z Francie. Značku Don Q však Serrallés představil až v roce 1934, krátce 
po skončení americké prohibice.

4 cl
130 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
160 Kč

4 cl
160 Kč



MHOBA AMERICAN OAK AGED 43 %
Je vyroben speciální metodou, kdy rum nezraje v sudu, ale se sudem. Lokálně pěstovaná cukrová třtina se 
vylisuje, nechá se prokvasit a vydestiluje se na pot stillu. Bílý rum je následně uložen do velkých skleněných 
demižonů s chipsy z amerického bílého dubu, které si Mhoba sama nařezala a vypálila. Po maximálním 
využití tohoto „glass cask” neboli „skleněného sudu“ je rum ještě přemístěn k druhému zrání do sudů, 
které dříve obsahovaly jihoafrickou whisky. To vše dodává rumu nádherné sladké aroma se stopou kouře,  
karamelu, dřeva a vanilky. Chuť je krásně máslová, dlouhotrvající a vystupují v ní tóny dřeva, čokolády, 
vanilky a kávy.

MHOBA BUSHFIRE
Je vyroben kotlíkovou destilací z čisté šťávy cukrové třtiny odrůdy Nikomazi. Avšak proces fermentace je  
u tohoto rumu znatelně delší a také výběr dřeva, které se vkládá s rumem do skleněných demižonů, je odlišný. 
V rumu se maceruje dřevo z jihoafrického keře „sickle bush“, které je součástí jihoafrické tradice “Braai” 
neboli barbecue. V rumu tak lze cítit sladké kouřové vůně, které jsou nedílnou součástí každého grilování.

Jihoafrická značka Mhoba se díky poctivému procesu výroby může pyšnit označením Pure Single Rum.  

K výrobě se používá místní jihoafrická cukrová třtina Nkomazi, která je pěstována na vlastních plantážích 

Mhoba Sugar Estate u  městečka Malelane. Ta je následně přemístěna do fermentační nádrže, kde za použití 

místních kvasinek fermentuje pod otevřeným nebem až 3 týdny. Každý rum je vyroben 100 % kotlíkovou  

destilací v malých várkách. Neobsahují žádná přidaná aditiva, barviva či dochucovadla a ručně se plní 

do lahví s etiketami, které navrhl sám zakladatel značky.

4 cl
200 Kč

4 cl
160 Kč

Jamajský spiced rum infuzovaný přírodním kořením, který odráží 
nespoutanou energii Jamajky. Inspirován byl jamajskou historií 
výroby rumu a místní láskou ke koření.

Základem je rum z legendární jamajské palírny Clarendon s malým 
podílem vysokoesterového rumu z palírny Long Pond.

Infuzován je přírodním kořením: vanilkovými lusky z Madagas-
karu, dužinou z karibských kokosů a troškou místního čerstvého 
zázvoru z vesnice Wait-a-Bit v oblasti Trelawny. Vanilka, kokos 
a zázvor se odděleně macerují v rumu, macerát zázvoru pak 
následně prochází ještě jednou destilací, čímž získá jemnější chuť.

Pro komplexitu se do blendu přidává vyzrálý rum o stáří 5-10 let. 
Finální blend rumů se ukládá na několik měsíců do dubových sudů 
(asi 15-20 % do sudů po sherry) a následně prochází finálním 
mícháním s macerátem.

4 cl
130 Kč



Extrémní obsah esterů je hlavním poznávacím znakem rumů této značky. Jsou vyráběny unikátní technologií. Některé 

rumy z Jamajky, které jsou vyráběny touto metodou, jsou tak mimořádné, že se v 19. a 20. století rozdělily na dvě  

podoblasti - “Jamaica Trelawny rums” a “Jamaica rums”. Tato výrobní metoda je velice podobná té úplně původní, 

kterou se vyráběly rumy již před 260 lety, a která dodává rumu jeho specifickou chuť a vůni. Technologický postup 

spočívá v tom, že se z třtinové šťávy pomocí separátního kvašení a oxidace vytvoří v prvním kroku nejprve ocet.  

Ocet se poté míchá s alkoholovým kvasem melasy. Zvyšuje se kyselost kvasu a dochází k produkci esterů.  

Estery vnikají reakcí ethanolu a octových kyselin. Odborníci tyto estery nazývají parfémem rumu.

HAMPDEN ESTATE LROK THE YOUNGER 5 Y.O. 47 %
Tento rum z roku 2016 je typickým příkladem jamajského palírenského řemesla. Značka LROK 
(Light Rum Owen Kelly) je klasikou Hampden, která se vyrábí od roku 1952. Díky 5letému období 
zrání ukazuje rum novou stránku palírny. Kombinuje aromatickou intenzitu tropického zrání se 
svěžestí mladého rumu. Exotická vůně rozvíjí mango, banán, pepř přes chuť čerstvé ananasové 
šťávy a pomerančová kůra s hřebíčkem. Jedná se o destilát se střední koncentrací pro destilaci 
(200 až 400 g esterů). Tím se řadí do kategorie wedderburnů - jamajská klasifikace rumů dle počtu 
esterů při destilaci. Pramenitá voda používaná k ředění melasy je velmi důležitá, stejně jako divoké 
kvasinky, které jsou součástí dlouhého fermentačního procesu. Destilace se provádí v karibském 
pot stillu, typickém pro tento styl.

HAMPDEN ESTATE RUM FIRE 63 %
Vyrábí se výhradně kotlíkovou destilací a s hladinou obsažených esterů 300-500 gramů spadá do 
kategorie LROK. Spojuje jemnost a energii, a to v chuti i vůni. Rum Fire se vyznačuje dlouhou chutí, 
ve které se projevují výrazné a komplexní tóny kvasu, ovoce, květin a bylin, jejichž intenzita vzrůstá. 
Jsou doplněny stopami dehtu a spáleného cukru, které jsou pro jamajské rumy typické.

HAMPDEN ESTATE 8 Y.O. 46 %
Jamajská Hampden Estate byla v oblasti Trelawny založena zhruba v roce 1753. V polovině 19. 
století to bylo právě zde, kde se zrodila nesmírně komplexní technika výroby aromatických rumů  
s neobyčejně vysokou hladinou esterů, které záhy prosluly po celém světě. Dnes je Hampden 
jednou z pouhých dvou palíren, které tuto tradici udržují. Roku 2009 se stala majitelem Hampden 
Estate rodina Husseyů a teprve oni zde navíc zavedli praxi staření rumu. V roce 2018, po 265 
letech od zahájení provozu, se stařené rumy z této slavné palírny začaly prodávat. Vyrábějí se za 
pomoci pramenité vody, přírodní „divoké“ fermentace a výlučně za použití kotlíkových destilačních  
zařízení. Staří se v tropických podmínkách a neobsahují žádný cukr ani jiné přísady.

VELIER PAPALIN JAMAICA 7 Y.O. 47 %
Papalin Jamaica je směs 7 let starých melasových rumů vyráběných Velierem, legendárním  
nezávislým bottlerem v čele s Italem Lucou Garganem. Jedná se o jamajské rumy, které byly des-
tilovány v kotlíkových destilačních přístrojích ve Worthy Park a Hampden. Je to 80 % Worthy Park, 
10 % Hampden HCLF zrající v sudech po bourbonu a 10 % Hampden HCLF zrající v sudech po 
sherry. Značka HLCF znamená „Hampden Light Continental Flavored“. Celá doba zrání probíhala  
v tropickém klimatu a v palírně se každý z rumů následně míchal.

2 cl
150 Kč

2 cl
110 Kč

4 cl
120 Kč

2 cl
140 Kč



MIGHTY
NAVY

WOOD’S 100 OLD NAVY RUM
Je importovaný rum z Guyany, kde se vyrábí již 150 let stále stejnou metodou v The 
Diamond Distillery z cukrové třtiny rostoucí na březích řeky Demerara. Zraje 3 roky  
v dubových sudech. Za použití tradičních kotlíkových destilačních přístrojů tak vzniká 
tmavý rum neobvyklé síly 57 %. Vůně je karamelová se špetkou koření. Chuť je velmi 
bohatá, najdeme zde koření, sušené ovoce a vanilku.

PUSSER'S BRITISH NAVY 15 Y.O.
Pátnáctiletý rum Pusser’s je vyráběn v malých sériích. Blend je silněovlivněn stoletým 
destilačním zařízením ze dřeva, které je důležitou součástí výroby britských námořních 
rumů Pusser’s. Rum se vyznačuje mimořádně jemnou a komplexní chutí a hodí se  
k pomalému popíjení. V chuti se projevují zejména tóny tmavého cukru demerara, 
melasy a karamelu, ale také tabáku, fíků, datlí, muškátového oříšku, hřebíčku a dřeva. 
Časopis Forbes jej označil za jednosladovou whisky mezi rumy.

GUNROOM NAVY RUM 65 %
Je stejně jako všechny rumy námořního stylu, směsí několika rumů různého původu. 
Tyto rumy jsou různého stáří, některé dokonce ještě nevyzrálé, většina z nich jsou 
těžké rumy copper still stylu. Velkou část tvoří Demenera rum z Guyany. Tento 
specifický rum je destilovaný za použití still z devatenáctého století, které kdysi 
používalo královské námořnictvo. To dodává konečné směsi velmi silný charakter. 
Rumy jsou jemně smíchány a chvíli společně odpočívají v otevřených nádobách, než 
jsou nalahvovány.

BLACK TOT RUM 46,2 %
Je moderní pohled na starý “Navy styl” rum, inspirovaný více než třemi stoletími 
námořní tradice. Spojením hlavních komponentů britského námořního rumu je Black 
Tot svěží a ovocný duch, který fouká pavučiny ze stylové knihy. Skládá se ze tří blendů: 
z elegantního a ovocného rumu z Barbadosu, spojený s bohatým a plným tělem rumu 
z Guyany. Finální tóny tropického ovoce s bohatým podproudem čokolády a kávy 
přináší jamajský funky rum.

LAMB’S NAVY RUM
Je unikátní tím, že ačkoliv je míchán z 18 rumů pocházejících z Barbadosu, Guyany, 
Jamajky a Trinidadu, výsledný produkt stárne až čtyři roky v dubových sudech v srdci 
Londýna, ve sklepeních pod řekou Temží. Má sytě hnědou barvou, příchuť tmavého 
ovoce a pronikavé melasy s výraznými tóny mléčných karamelek. Chuť je suchá  
s přídechem banánů, karamelu, oříšků a kořenitou dochutí.

4 cl
150 Kč

4 cl
190 Kč

4 cl
180 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
140 Kč



ANGOSTURA 1919
Je to lehký blend rumů, jež zrály ve znovu vypálených sudech po bourbonu až 8 let. Je to 
rum s komplexním aroma kakaa, vanilky a kokosu. V chuti je mimořádně vyvážený a na 
patře suchý s náznaky karamelu, pražených ořechů, vanilky, pepře a stopami vypáleného 
dřeva. Jeho název se váže ke speciálnímu datu. V roce 1932 zasáhl vládní sklady, kde byly 
uložené rumy místních výrobců, požár. J. B. Fernandes master distiller a majitel destilerie 
koupil sudy, které se podařilo zachránit. Mezi nimi byl i rum s označením 1919, roku výroby. 
Jeho výjimečná kvalita Fernandese oslovila, že podle něj vytvořil nový a brzy velmi žádaný 
blend. I dnes, poté co destilerie patří značce Angostura, se tento rum stále vyrábí podle 
původního blendu.

ANGOSTURA 1824
Je směs 12 let starých rumů destilovaných z melasy. Na počátku vykazuje typickou lehkost, 
plnou chuť a úžasnou jemnost, později rozvine skvělou ovocnost a kořenitost s podtóny 
medu. Okouzlující je vůně pomerančové kůry, chuť je hladká, obklopená stopou hořké 
čokolády a vanilky. Pouze 5 tisíc kartonů ročně je vyrobeno tohoto luxusního a ve světě 
žádaného rumu. Zraje v sudech po bourbonu.

House of Angostura vyrábí rumy britského typu, jejichž plná sušší chuť je oblíbená 
po celém světě. Historie značky započala již v roce 1824, kdy byly poprvé vyrobeny 
aromatické bitters slavného jména. Angostura 1919 je jedním z nejúspěšnějších 

rumů Angostura a je pojmenován po roce, kdy byl poprvé uložen do sudů.

ANGOSTURA No.1 
CASK COLLECTION 16 Y.O. 2ND EDITION
Tato limitovaná edice je kombinací bohatě  zralých rumů ve věku 8 až 10 let, které  pak stráví 
12 měsíců v bourbon sudech. Tato unikátní směs je na počest Don Carlose Siegerta, syna 
zakladatele značky, který vždy snil stvořit podobné mistrovské dílo. Ve vůni je mango, jablko, 
hruška, vanilka, hnědý cukr, sladké kakao. V chuti se mísí chuť ovoce a sušenek, skoro jako 
čerstvý ovocný koláč.

ANGOSTURA NO.1 
CASK COLLECTION OLOROSO 3RD EDITION
Blend nejvzácnějších rumů destilerie, starých 6-22 let, pečlivě vybraných na základě jejich 
komplexity a aromatu, které byly na dalších devět měsíců uloženy do sudů po sherry oloroso. 
Má hřejivé, vyvážené aroma s jemnou vůní kakaa, melasy, dubového dřeva a sladkých 
sušených švestek. V chuti je velmi příjemný, sametově jemný s chutí dřeva, pražených 
ořechů a náznaky sherry. Této limitované edice bylo vyrobeno 16 200 lahví. Nejnovější rum 
z edice Cask Collection.

4 cl
130 Kč

4 cl
190 Kč

2 cl
160 Kč

2 cl
160 Kč



Appleton Estate 21 y.o. Nassau Valley Casks
Jde o blend vybraných kotlíkových a kolonových rumů, které se vyrábí za použití místní 
vápencem filtrované vody. Do rumů nejsou přidávány žádné přísady a v jamajském  
tropickém klimatu zrají v sudech po bourbonu minimálně 21 let. Výsledný blend je  
mimořádně elegantní a komplexní rum. Má zprvu květinové aroma, které postupně odhalí 
zralý ořechový charakter, s hlubokými tóny vanilky, jemné pomerančové kůry, muškátového 
oříšku, mandlí, kávy a kakaa.

Appleton Estate 12 y.o. Rare Casks
Je směsí rumů, z nichž nejmladší zrál 12 let. Má komplexní aroma a robustní chuť s tóny 
dřeva, ovoce, kakaa, pomerančové kůry a mandlí. Jde o rum, který je určen pro pomalé  
upíjení a díky chuťovému profilu potěší i konzumenty whisky, kteří chtějí vstoupit do světa 
rumu.

Appleton Estate 8 y.o. Reserve
Vyznačuje se tóny kořeněného ovoce a dubu, které jsou následovány náznaky medu,  
vanilky a charakteristickým tónem pomerančové kůry. Jedná se o jiný blend než předchozí 
verze. Nový blend rumů vytvořila Joy Spence k oslavě 250. výročí značky Appleton Estate. 
Všechny rumy, které jej nově tvoří, jsou minimálně 8 let staré a díky delšímu pobytu v sudu 
je chuťový profil hladší a robustnější. Počet obsažených rumů je nižší a ve finálním blendu se 
tak více projevují. Výsledkem jsou intenzivnější tóny melasy, dubu, vanilky, koření a typické 
pomerančové kůry. Díky vyšší síle 43 % má plnější, bohatší chuť.

Appleton Estate 15 y.o. Black River Casks
Má typické charakteristiky rumů Appleton, s tóny pražených mandlí a jemných lískových 
oříšků, které následují tóny intenzivní pomerančové kůry, bohaté vanilky a jemných náznaků 
středně pražené kávy a melasy. V závěru se projevuje delikátní koření, jemné ovocně 
dřevité tóny a smetanový, dlouhotrvající dozvuk. Tento blend vzácných, ručně vybraných  
kotlíkových a kolonových rumů zrál v tropickém podnebí Jamajky minimálně 15 let. Některé 
rumy, které tvoří finální blend, však pochází až z 50 letých sudů. 15leté zrání v tropickém 
podnebí odpovídá přibližně 45 letům v mírném klimatu.

Je nejstarší nepřetržitě fungující třtinovou plantáží a palírnou na Jamajce. Rumy unikátního charakteru se zde 

vyrábějí již více než 265 let. Destilace probíhá malosériově v měděných destilačních kotlích, rumy poté zrají 

v sudech z amerického bílého dubu, ve kterých byl předtím uložen bourbon. Rumy Appleton míchá 

Joy Spence, první žena na světě, která získala titul master blender.

4 cl
120 Kč

4 cl
135 Kč

4 cl
170 Kč

2 cl
180 Kč



LONDON DOCK

london dock xo jamaica
Navazuje na tradici finálního stárnutí rumů ze 17. století, které probí-
halo v londýnských docích, které přidalo jemnější rysy, s menším 
odpařováním ze sudů. Tato metoda stárnutí produkuje jemnější rum 
s lehkým květinovým a ovocným aromatickým profilem s menším 
důrazem na dřevo. Tento rum je směs destilátů z palíren Worthy Park 
a Hampden na Jamajce. Po stárnutí ve starých sudech po bourbonu, 
přechází blend do finálního zrání do sudů po sherry Pedro Ximenéz. 
Tmavě jantarová barva a chuť s jemnými tóny hnědého cukru, fíků  
a vanilky, se mísí s chutí klasických jamajských rumů.

london dock xo trinidad
Směs rumů pochází z palíren Caroni a Angostura. Po tradičním 
stárnutí ve starých sudech, přichází finální zrání v sudech po víně 
sauternes. To dává rumu jemnou vinnou chuť s náznaky broskví, 
meruněk a medu, v kombinaci s typickými příchutěmi rumu jako 
hnědý cukr, melasa, vanilka s náznaky zralého banánu.

4 cl
145 Kč

4 cl
145 Kč

El Dorado 12 Y.O. Finest Demerara
Je prémiový rum z jihoamerické Guyany. Vyznačuje se 
jemnou, vyzrálou a lahodnou chutí. Tento dvanáctiletý  
rum nabízí intenzivní vůni koření, citrusových plodů,  
cukrové třtiny, medu, rozinek a karamelek. Chuťová  
linka má velice nápaditý charakter. Z počátku pikantní tóny 
koření přecházejí k nasládlé příchuti medu a pomerančů.

El Dorado 15 Y.O. Special Reserve
Je tmavý, plný, komplexní a jeho nasládlost se dokonale 
doplňuje s citrusy a dubem. Tento patnáctiletý rum na-
bízí intenzivní vůni tmavé kávy, kandovaných pomerančů, 
mandlí, tmavé čokolády a vanilky. Vyznačuje se vyzrálou 
a  harmonickou chutí s ovocnými podtóny. Ve sklepích 
Demerara Distillers zraje ve 45-ti galonovém dubovém 
sudu po dobu 15 let v ideálních klimatických podmínkách 
na severním pobřeží Jižní Ameriky. Pro staření jsou 
používány starší dubové sudy převážně po bourbonu.

El Dorado 21 Y.O. Special Reserve
Tento znamenitý rum jednoznačně patří k  rumům 
nejvyšší kvality, je namíchán z vybraných rumů, které zrají 
v dubových sudech 21-25 let. Má středně zlatou barvu, 
velkolepé vůni dominuje vjem třtinového cukru, karamelu, 
sušených švestek, hořké čokolády a vanilky.

4 cl
240 Kč

4 cl
120 Kč 4 cl

145 Kč



RUMS OF THE WORLD JAMAICA 2018 4 Y.O.

Společně s La Maison & Velier vám Warehouse #1 přináší exkluzivní sud z jamajské palírny New 
Yarmouth: čtyřletý rum "WN" neboli "Wray & Nephew". Tento středně esterový rum s obsahem 
46 % alkoholu je plný jamajského charakteru. Skvělý pro pomalé popíjení, vynikne ale i jako 
základ pro lahodné jamajské koktejly. Tato limitovaná edice vznikla exkluzivně pro Warehouse 
#1 a naplněno bylo 378 lahví.

MEZAN JAMAICA BARRIQUE XO

Je blendem rumů z několika jamajských destilerií, jejichž stáří a profil byly vybrány tak, aby 
bylo co nejvíce zachováno typické aroma a chuť jamajských rumů s tropickými tóny. V aroma 
se projevuje čerstvý banán a nasládlé koření. Chuť je jemná a komplexní s tóny koření, tabáku  
a dlouhotrvajícím kořeněným a dřevitým zakončením.

JAMAJKA 

WORTHY PARK 109 54,5 %

Jde o blend rumu Worthy Park Light (s obsahem esterů 80 až 120 g), který zrál v sudech po 
dobu tří let, a nestařeného rumu Worthy Park Ester (s obsahem esterů 500 až 800 g). Lahvován 
je při síle 54,5 % a dobarvován karamelem.První myšlenka vytvořit tmavý rum o gunpowder síle 
se zrodila před pěti lety, vývoj finálního blendu potom trval téměř dva a půl roku. Inspirací pro 
tento rum byl historický odkaz silných tmavých rumů z Jamajky a Guyany, které se v polovině 
20. století vyráběly pro použití v míchaných nápojích, především tiki koktejlech. Worthy Park se 
při výrobě této edice snažil přiblížit chuti těchto lehce pozapomenutých rumů a oživit tak jejich 
tradici.

WORTHY PARK SINGLE ESTATE RESERVE

Je blend rumů vyrobených 100 % kotlíkovou destilací, které zrály 6 až 10 let v sudech po  
bourbonu. Suchá, lehce nahořklá chuť je mimořádně komplexní a jemné taniny jsou v ní vyvážené 
tóny ožehnutého dřeva a muškátového oříšku, v závěru s dotekem pepře, tabáku a zázvoru.

4 cl
170 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
170 Kč



WAREHOUSE #1 OVERPROOF RUM 
LEGENDARY MARQUES DOK 1 Y.O.

Warehouse #1 Legendary Marques DOK představuje exkluzivní single cask 
z Trelawny, který po dobu 12 měsíců zrál v kontinentálním podnebí v nových 
sudech z amerického dubu. Představuje další krok na naší společné cestě za 
poznáním jamajských rumů, kterým je zrání. S počtem esterů téměř 1600 g/hlpa 
má všechny výrazné a funky tóny, které byste od rumu z Trelawny očekávali. 
Rum je navíc obohacen o vliv dřeva panenského dubu, které doplňuje intenzitu 
destilátu a pozvedává jej na úroveň mnohem starších rumů.

BLACKWELL SPECIAL RESERVE FINE RUM

Melasový rum destilovaný podle tradičního rodinného receptu Chrise Blackwella 
(hudební ikona a podnikatel není totiž ve světě rumu žádný nováček, jako mladý měl 
převzít rodinnou firmu, slavnou palírnu J. WRAY & NEPHEW.) Nicméně osud tomu 
nepřál a podnik byl v roce 1957 prodán. Tento rum je typický představitel Jamajky 
- zlatý rum vyráběný z jamajské cukrové třtiny, plný tónů kávy, hřebíčku a koření.   
Ve vůni převládá vanilka s kombinací ibišku, karamelu a kokosu.

MYERS’S ORIGINAL DARK

Extra tmavý, jamajský rum smíchaný z devíti vybraných jamajských rumů, 
vyráběný kotlíkovou destilací, zrající 2 až 4 roky v sudech z bílého dubu. Tmavý 
rum s jemným aroma cedru, tabáku, citrusových plodů, čokolády a anýzu.Tento 
rum je nejprodávanějším importovaným rumem v USA.

JAMAJKA 

YELLOW SNAKE

Pojmenován je podle chráněného hroznýšovce jamajského (v angl. Jamaican 
Yellow Boa). Jde o hada, který se nevyskytuje nikde jinde na světě, pouze 
na Jamajce. Jde o největšího hada (až dva metry), který na ostrově žije. 
Rum představuje jedinečný charakter jamajského terroiru. Jde o blend rumů  
vyrobených z melasy. Je hluboký a těžký a nabízí aroma slív a vanilky, v chuti  
s tóny květin a čerstvého koření. Jde o plný, komplexní, elegantní rum.

JAMAICA WP 2013 NAVY 
TRANSCONTINENTAL RUM LINE 57,18 %

Značka Transcontinental Rum Line je vlastněna společností La Maison du Whiskey. 
Je inspirována historickými plavbami mezi Novým světem a Starým kontinentem. 
Samotný rum je destilovaný ve Worthy Park v roce 2013 a plněný v Evropě v roce 
2017, strávil 57 % času svého dozrávání v kontinentálním počasí. Na Jamajce zrál  
2 roky a následovalo skoro 2,5 leté zrání v kontinentálním podnebí. Ve vůni je  
(typické pro Worthy park) zelený, nedozrálý banán, dále vanilkový pudink  
s jemnými tóny dřeva. Jakmile ustoupí počáteční alkoholový šok, naleznete  
v chuti kakao, mléčnou čokoládu, slanou lékořici, dále sebou přináší karamel-
izovaný cukr a sirupovitý ananas, to vše zakončené lehkou ostrostí a spous-
tou koření, jako např. muškátový oříšek a semena fenyklu. To vše zakončené 
mírným kovovým nádechem.

4 cl
190 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
130 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
190 Kč



WAREHOUSE #1 OVERPROOF WHITE 
RUM TRELAWNY TREASURE TOO VRW 63 %

Tentokrát vás přeneseme do Clarke's Town, domova palírny Long Pond. Máme 
velkou radost, že vám můžeme představit rumovou klasiku: VRW neboli Vale 
Royal Wedderburn. Značka se středním obsahem esterů vzdává hold Vale Royal 
Distillery, jejíž provoz byl ukončen v roce 1959.

SMITH & CROSS TRADITIONAL RUM

Tradiční výběr míchaný z těch nejlepších jamajských rumů. Je destilován na 
Jamajce a poté míchán ze dvou rumů do směsi o velké síle. Jeho sílů dokládá 
fakt, že kdybyste jej vylili na střelný prach, nezabránilo by mu to ve vznícení. Je 
svěží, aromatický se spoustou melasy a tóny rostlin, exotických plodů a koření.

NAVY ISLAND XO RESERVE

Navy Island je malý tropický ostrov poblíž Port Antonio na Jamajce. Jeho 
název vznikl v 18. století, kdy byl ostrov využíván Britským královským  
námořnictvem. Ostrov byl ve 20. století vládou uzavřen a dodnes tak zůstává  
jedním z nejkrásnějších ostrovů v Karibiku. Právě bohatá a živá historie ostrova 
Navy Island byla inspirací pro tento jamajský rum. Tradiční výroba rumů 
na Jamajce probíhá kotlíkovou destilací v malých várkách. A jsou to právě   
kotlíkové rumy, které tvoří většinu blendu pro tento rum. Jsou to mimo jiné rumy 
z destilerií Worthy Park Estate, Hampden Estate a Monymust Estate. Rumy  
zrají v tropickém klimatu v sudech, ve kterých byl předtím uložen bourbon. Má 
svůdné aroma jamajských rumů a vyváženou chuť s tóny vanilky, šťavnatého 
zralého ovoce (banánů, pečených jablek) a karamelu. Závěr je dlouhý,  
harmonický a příjemně suchý.

COMPAGNIE DES INDES JAMAICA 5 Y.O. 
"NAVY STRENGTH" 57 %

Tato kombinace se skládá z rumů starších 5 let pocházejících ze čtyř různých 
lihovarů na ostrově Jamajka o nezředěném obsahu alkoholu 57 % tzv. „Navy 
Strength – síla válečného loďstva“. Aroma tohoto rumu je o poznání komplexnější 
a bohatší. S vysoce koncentrovanou rumovou chutí s tóny sušeného ovoce,  
melasy, smaženého banánu, sušeného manga a bílého pepře. Druhý průchod 
objeví surový cukr, do směsi se přidají náznaky bílé čokolády a banánového 
dortu.

JAMAJKA 

MONYMUSK SPECIAL RESERVE

Monymusk  destiluje a blenduje pro National Rums of Jamaica Limited. Také   
je oficiálním členem autority Authentic Caribbean Rum (ACR). Jedná se  
o směs rumů produkovaných na plantáži Monymusk na Jamajce. Před  
výběrem jsou jednotlivě stárnuty ve vypalovaných sudech z amerického dubu. 
Název Monymusk pochází z cukrovaru nesoucí stejný název, který produkoval  
rum a cukr ještě  před zrušením otroctví a nadále podporuje lihovar bohatou  
jamajskou melasou. V chuti je sladký kouř a tropické ovoce, jako je mango  
a ananas s trochou banánů.

4 cl
140 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
145 Kč

4 cl
155 Kč

4 cl
145 Kč



Exotic
MATUGGA GOLDEN RUM   
V malé vesnici v Ugandě žijí Paul a Jacinte Rutasikwa. Původně vyváželi cukrovou 
třtinu do Británie, potom se jim ale v hlavě zrodil nápad na vlastní melasový rum. 
Ve spolupráci s anglickým master distillerem Johnem Waltersem vytvořili rum 
se zlatou barvou, kteroumu propůjčuje pomalé dozrávání ve v pálených sudech  
z anglického dubu, s vůní glazovaného ovoce a chutí po karamelu a sečuánském 
pepři.

AMRUT TWO INDIES
Destilerie Amrut se nachází v indickém Bangalore a v provozu je již od roku 1948. 
Proslavila se především výrobou mimořádně kvalitní whisky a inovativního přístupu 
k využívání zrání v různých sudech. Vznikl spojením karibských a indických rumů. 
Ty karibské pochází z destilerií na Jamajce, Barbadosu a z Guyany, indický  
je vyráběn na kotlíkovém zařízení v malých várkách z tzv. Jaggery, přírodního 
produktu z cukrové třtiny, který by se dal přirovnat k surovému cukru. Ovocné  
aroma doprovází tóny citrusů, lékořice, koření a čokolády.Na patře je ovocně 
šťavnatý, s tóny exotického ovoce, kandovaných citrusů a karamelu.

OLD MONK RESERVE 12 Y.O.
Rum z Indie, destilovaný z melasy, zraje 12 let v dubových sudech. Po otevření 
ucítíte silné aroma, které je protkáno sladkou ovocnou vůní připomínající banán, 
sušené ovoce, fíky a sušený pomeranč. Vše doplněno o jemný náznak vanilky.

KIYOMI JAPANESE RUM
Destiluje se z melasy z místní cukrové třtiny, která fermentuje 30 dní a následně 
se destiluje ve dvojité koloně a poté 6 měsíců odpočívá v nerezových tancích.  
Výsledkem je velmi aromatický a čistý rum, který lze snadno pít. Ve vůni najdete 
exotické aroma ananasu a papaye s náznakem "nakouřenosti" (přirozeně pochází 
z cukrové třtiny pěstované přímo na ostrově Okinawa, je to dáno specifickým 
podložím). V chuti je kulatý a silný s nádechem sladkosti a tóny bílého pepře na 
konci.

TEEDA 5 Y.O. JAPANESE RUM
Okinawa je nejjižnější část Japonska, panuje zde subtropické klima a právě ten-
to ostrov je jediným místem, kde se v této zemi pěstuje cukrová třtina. Vyrábí se  
v lihovaru Helios. Původně se lihovar jmenoval Taiyou, založen byl v roce 1961 
Tadashi Matsudou a zásoboval rumem zejména místní americkou civilní správu.  
V roce 1969 se společnost přejmenovala na HELIOS a dnes, kromě skvělého rumu, 
vyrábí i pivo, saké a místní lihovinu z rýže, awamori. Pozoruhodné vlastnosti rumu 
jsou přičítány procesu destilace v kotlíkovém destilačním kotli a následnému zrání 
v sudech z amerického bílého dubu po Bourbonu po dobu 5-15 let. Na etiketě je 
uváděn nejmladší použitý rum.

4 cl
155 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
160 Kč

4 cl
220 Kč

4 cl
135 Kč



Agricole

Trois Rivières Cuvée de l’Océan
Plantáže Trois Rivières byly založeny kolem roku 1660 a patří k nejstarším  
v Karibiku. Agricole rumy jsou vyráběny fermentováním a destilováním šťávy 
cukrové třtiny z prvního lisování. Tento naprosto ojedinělý rum se vyrábí  
z cukrové třtiny, jež roste skoro ve vodě v nejjižnější části Martiniku. Ta spolu  
se speciálními technikami fermentace, utváří rum s jedinečným chuťovým 
profilem. Je překvapivě minerální a skvěle se v něm doplňují mořské tóny  
s herbálním nádechem cukrové třtiny.

Clement X.O.
Destilovaný z čerstvé štávy z cukrové třtiny a minimálně šest let zrál částečně  
v panenských a vypálených dubových sudech, čímž se získá agricole rum  
s vyjímečným kouřovým aroma. Má jedinečnou vůni zimolezu a pomerančového 
květu. Chuť je měkká, citrusová s dotekem bílého pepře. Tento rum získal  
Zlatou medaili - Concours International de Bruxelles.

Père Labat Rhum Vieux 3 Ans
Na nevelkém karibském ostrově Marie Galante, který je součástí francouzského 
zámořského departmentu Guadeloupe, se nachází rozsáhlé plantáže cukrové 
třtiny a tři destilerie, Bielle, Bellevue a Poisson. Poisson je menší destilerie, která 
byla založena v padesátých letech minulého století. Rumy z této destilerie se 
jmenují Père Labat po francouzském knězi Jean-Baptistu Labatovi, kterému se 
říkalo jednoduše otec, neboli Père Labat. Otec Labat nebyl pouze duchovním, 
ale také botanikem, spisovatelem, badatelem, etnografem, inženýrem a také 
tím, kdo se zasloužil o zdokonalení destilačního procesu.

Père Labat Rhum Vieux 3 Ans je ukládán na 3 roky do dubových sudů  
s obsahem 190 litrů, čímž získá nejenom svou barvu, ale i vůni a chuť, kterou 
oceňují milovníci starých agricole rumů. Lahvován je při obsahu alkoholu 42 %.

Barbancourt 15 y.o.
Tento 15 letý rum byl původně vyráběn jenom pro rodinu Barbancourt  
a jejich přátele.Na trh byl dán poprvé až v polovině šedesátých let minulého  
století. Má mahagonovou barvu. V aroma najdete karamelizovaný hnědý cukr, 
vanilku, rozinky, sušené meruňky, pomeranče a skořici. Tato nádherná vůňe 
připravuí vaše ústa na ještě lepší extrémně jemnou a velmi komlexní chuť.

Trois Rivières Teeling Whiskey Cask Finish
Spojení Karibiku a Irska, třtiny a obilí, kreolské destilační kolony a kotlíkového 
destilačního zařízení. To je nová spolupráce Trois Rivières a Teeling. Agricole 
rum Trois Rivières, držitel prestižního označení A. O. C. Martinique, byl nejprve 
uložen do dubových sudů a poté „dokončen“ v sudech po whiskey Teeling,  
ve kterých zrál dalších 8 měsíců. Tóny koření, dřeva a robustní charakter typický 
pro rumy Trois Rivières na jedné straně, na druhé plné tělo a delikátní ovocné  
a bylinné tóny typické pro whiskey Teeling. Plantáže Trois Rivières byly založeny 
kolem roku 1660 a patří k nejstarším v Karibiku.

4 cl
165 Kč

4 cl
130 Kč

4 cl
155 Kč

4 cl
225 Kč

4 cl
230 Kč



Více než tři sta let dostávali britští námořníci denní příděl neboli 
„tot“ rumu. Tato tradice byla ukončena 31. července 1970, dne, 
jenž je znám jako „Black Tot Day“. 

Několik let poté se ale muž jménem Charles Tobias rozhodl tuto 
tradici oživit, získal práva a výrobní informace od námořnictva  
a tento rum s velkým příběhem uvedl na trh. Pusser‘s je jediný  
rum, který se vyrábí přesně podle původních specifikací. Rum  
se destiluje na pěti zařízeních v Guyaně a Trinidadu, odkud také  
pochází cukrová třtina, a v tropickém klimatu zraje ve vypálených  
sudech po bourbonu po dobu minimálně tří let. Pusser’s Original  
Admiralty Rum se vyznačuje typickou komplexitou,  
ale zároveň je to nadčasová klasika. V aroma se  
projevují tóny tmavého cukru demerara, melasy,  
sušeného ovoce, koření a karamelu. Má plnou,  
zakulacenou a jemnou chuť s dlouhým  
výrazným zakončením.

PUSSER'S PAINKILLER

Námořnický rum, kokosový krém,  
ananasový a pomerančový juice. 
Naprostá stálice a jeden 
z nejoblíbenějších koktejlů 
posledních let.

4 cl
110 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
110 Kč



Alberto Santos-Dumont byl brazilský letecký průkopník a konstruktér. 
Sestrojil první skutečně řiditelnou vzducholoď na světě a provedl první ověřený let 

stroje těžšího než vzduch v Evropě. Narodil se a zemřel v Brazílii, ale většinu života 
strávil ve Francii. Je po něm pojmenován měsíční kráter Santos-Dumont, letiště 

Aeroporto Santos Dumont v Rio de Janeiru a hlavně tento vynikající rum.

SANTOS DUMONT X.O.
Tenhle brazilský rum dokonale kombinuje to nejlepší ze dvou rumových světů. Mísí se 
v ní totiž lahůdky vyrobené z melasy i třtinové šťávy. Díky tomu má zcela specifický 
chuťový profil, který získal na charakteru dlouhým odpočinkem v sudech po sherry 
a portském víně. Výsledek je dokonale jemný, bohatý, hřejivý rum s příjemně viskózní, 
hutnější konzistencí. Ve vůni jsou patrné banány, kokos, zralé ovoce a meruňková 
jádra. Na patře vládnou příjemné třísloviny, tóny medu a fermentovaného ovoce 
s  příjemně sladkým finišem. Závěr je dlouhý a sametový. Jedná se o speciální  
limitovanou edici, na etiketě je číslo láhve a sudu, ve kterém rum zrál.

SANTOS DUMONT X.O. ELIXIR
Jak se asi cítil brazilský letecký průkopník Alberto Santos-Dumont, když v roce 1901 
poprvé do nebes zvedl svou vzducholoď? Ten pocit je takový, jako když poprvé  
ochutnáte brazilský rumový elixír Santos Dumont Rum Elixir XO – výjimečný,  
s jemnou chutí, ovocnými tóny a dlouhým sametovým závěrem. Limitovaná edice 
elixíru je vyráběná z  panenské šťávy cukrové třtiny. Zraje v sudech po bourbonu  
a je stařený v sudech po sherry Pedro Ximenez. Přesně podle rodinného receptu.

4 cl
150 Kč

4 cl
120 Kč

A. H. RIISE ROYAL DANISH NAVY
Tento rum se začal znovu vyrábět podle původní receptury rumu „Royal Navy“ 
přesně tak, jak ho Albert Heinrich Riise namíchal a vyrobil. Tento melasovitý rum 
se vyrábí pomalou fermentací, poté se alkohol destiluje v tradičních „Pot Still“ 
na rum o síle 85 % alkoholu. Touto metodou se vyrábí úžasný rum extrémně 
tmavé až téměř černé barvy s tóny kávy, anýzu, lékořice, spáleného karamelu, 
melasy, koření a cedru. Tyto tóny se mísí s exotickou a vytříbenou chutí hořkého 
pomeranče a bergamotu. Míchá se ručně v malých objemech a za studena se 
nefiltruje a ani se do něho nepřidává karamel.

A. H. RIISE BLACK BARREL
Vyrábí se ručním mícháním několika různých druhů rumů a macerací exotických 
bylin, destilát zraje ve vypálených sudech až 12 let. Destilace probíhá  
v destilérce Cruzan Rum Distillery. Zraje v opálených dubových sudech, proto 
má v názvu slovo „black“.  Doplněný o extrakt z koření, jejichž výběr je založený 
na receptu legendárního dánského lékárníka A. H. Riiseho.

4 cl
135 Kč

4 cl
110 Kč



Millonario 10 Aniversario Reserva
Vytvořený u příležitosti výročí deseti let od založení rumu Millonario. Zakladatel 
značky Fabio Rossi rum navrhl jako svěží, aromatickou, lehkou a přístupnou verzi 
plného nasládlého profilu. Přibližně dvě třetiny blendu tvoří rumy, které zrály 6 let  
v prvně plněných sudech, ve kterých byl předtím uložen bourbon z destilerie  
Heaven Hill v Kentucky. Dodávají lehký a svěží charakter, spolu s tóny vanilky, 
banánu a bílého ovoce. Zbývající třetina blendu zrála po dobu 10 let jako druhé 
plnění španělských sudů po Oloroso sherry, které pochází z těch nejlepších  
vinařství oblasti Jerez. Dodávají plnost, strukturu a komplexitu a ze své podstaty 
sušší a vinný charakter, s tóny hořké čokolády, sultánek, sušených švestek  
a meruněk.

Millonario 15 Reserva Especial
Hedvábně jemný, peruánský rum se sladkým buketem, který zraje až 15 let  
v dubových sudech metodou solera. Tento rum byl oceněn na Mezinárodním  
rumovém festivalu 2008 v Tampě na Floridě souběžně s rumem Zacapa jako 
Nejlepší v kategorii a Zlatou medailí mezi prémiovými rumy zrajícími více než  
15 let. Každá lahev tohoto rumu je ručně zabalena peruánskými ženami do obalu 
„toquilla“ vyrobeného z palmového proutí.

Millonario XO
Elegantní, sametová sladkost s dotekem hořké čokolády. Je destilován ze třtinové 
melasy v destilační koloně, zraje v sudech z amerických bílých dubů, které dříve 
obsahovaly bourbon, a v solera systému, ve kterém zrálo dříve sherry Pedro  
Ximénez. Tato směs obsahuje rumy až 20 let staré. Jedná se o limitovanou edici, 
která ročně nepřesáhne 6 000 lahví a která je plněna do luxusních transparentních 
lahví.

Millonario Kuytchi
Pocta dobrodružným cestám po Peru, které vedou na Vinikunku – horu sedmi 
barev. Na počest Kuytchi, Incké bohyně duhy, byl vytvořen nový spirit drink na 
bázi Ron Millonario, obohacený o vzácná přírodní aromata včetně kakaa a “dulce 
de leche”. Výsledkem je lahodně hladký a sametový drink jako teplo peruánského 
slunce. Aroma: jemné, máslové, bohaté s tóny vanilky, sušeného ovoce, datlí  
a čokolády. Chuť: hladká a sirupová, výrazný karamel, mléčná čokoláda, sladkost 
datlí, rozinky sultánky, med. Závěr: hřejivý a sladký, velmi snadno se pije, vybízí  
k dalšímu doušku. Medové tóny, ale čisté a ne plíživé, s přetrvávajícím pikantní 
dochutí chilli papriček.

4 cl
125 Kč

4 cl
135 Kč

4 cl
150 Kč

4 cl
280 Kč



FLOR DE CAÑA CENTENARIO 12 Y.O.
Pochází z Nicaragui a pomalý proces zrání mu dává velice jemnou komplexnost. Hladká, perfektně 
vyvážená chuť nabízí prvotřídní vyrovnanost a delikátní dokončení. V chuti jsou cítit jemné dubové 
podtóny, stopy karamelu, exotické ovoce, nugát a sladká příchuť cukrové třtiny.

FLOR DE CAÑA CENTENARIO GOLD 18 Y.O.
Vyznačuje plnou a bohatou chutí s hladkým závěrem. Osmnáct let zrající rum zaujme vaše smysly 
tóny hořké čokolády, karamelu, pražených oříšků a koření. Chuťové zakončení se nese na vlně 
aroma vanilky a ohořelého dubu.

YAKU WARI 48,2 %    
Yaku Wari je z jediného ekvádorského 100% single sudového rumu. Je to dvakrát destilovaný rum, 
vyrobený ze šťávy z cukrové třtiny z nížin, zrající 7 let v sudech z panenského dubu na horkém 
pobřeží Ekvádoru. Výsledkem je superprémiový produkt, který reprezentuje ekvádorské řemeslné 
zpracování rumu jako žádný jiný.

ESPERO DOS CONTINENTES
Je namíchaný z nejlepších, ručně vybraných rumů z Barbadosu. Spojení tří kultur, karibské, 
španělské a francouzské přináší ve výsledném produktu nebývalou harmonii chuti a vůně. Je 
výsledkem trojitého procesu zrání na dvou kontinentech. Nejprve rum leží 6 rokův v místě svého 
původu v sudech po bourbonu, potom je převezen do Evropy a uložený do sudů po fortifikovaných 
vínech - španělském sherry a francouzském banyuls na další zrání systémem Solera po dobu 4 let.

LATINO AMERICA

ESPERO BALBOA
Je blend různých rumů z Dominikánské republiky & Barbadosu. Pojmenovaný po velké ikoně 
námořnictva Vascovi Núñezovi de Balboa, který byl španělským objevitelem, guvernérem  
a dobyvatelem. Zrál v sudech po bourbonu v Karibiku a poté, po dobu až jednoho roku, v použitých 
francouzských dubových sudech po nikaraguiském rumu. Bohatá vůně odhaluje tóny exotického 
ovoce, sušených hroznů, grilovaného kokosu a dřevité vanilky.

4 cl
180 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
160 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
140 Kč



RealMcCoy 12 y.o.
Tento stařený rum pojmenovaný po legendárním pašerákovi z dob prohibice, má 
mimořádně hladkou a jemnou chuť a výraz. Zraje v silně vypálených dubových 
sudech po bourbonu. Ve skleničce uvidíte krásný odstín tmavě oranžové až ke 
hnědé dubové. Jasně ucítíme dub, karamel a dochuť vanilky. Vůně dřevnatá, 
vanilková, muškátový oříšek a lehce parafín. Je to skutečný rumový desert, což 
potvrzuje zlatá medaile v ktegorii “11+ roků” z Berlínského rumové festivalu  
v roce 2015.

R. L. Seale's 10 y.o.
Rumová legenda z ostrova Barbados, který je skutečným domovem rumu.  
Nejstarší známá palírna byla založena již v roce 1663! Jeho máslová chuť s tóny  
vanilky a sušeného ovoce s dlouhotrvajícím zakončením s náznakem pražených 
mandlí, skořice a karamelek. Vůně je oříšková se špetkou koření a fíků.

Kaniché XO double wood
Mezi jeho hlavní přednosti patří unikátní technika dvojího zrání (“double  
aging”), při které nejprve zraje v dubových sudech, kde předtím zrál bourbon  
a následně je přelit do sudů, kde předtím zrál koňak. Díky unikátní metodě zrání 
se těší nenapodobitelné chuti. Z Kaniché Double Wood XO rumu pocítíte stopy  
exotiky, když Vás pohladí vůni dřevité vanilky, kokosu, kakaa a zahřeje svou  
plnou, jemnou a intenzivní chutí. Kaniché rumy jsou vysoce kvalitními karibskými 
rumy, které využívají po staletí ověřenou techniku  zrání známou již z 18. století.

Barbados

Mount Gay Black Barrel
Rum pocházející z ostrova Barbados zrající nejméně 4 roky. Novinka od Master 
Blendera Allena Smithe. Poslední fáze zrání probíhá v sudech po bourbonu.  
Unikátní proces destilace a zrání dává rumu kořenité aroma a krásnou rovno- 
váhu v chuti, která je komplexní a ovocnás nádechem vanilky a karamelu.

Mount Gay Extra Old
To je bohatá směs těch nejlepších destilátů, které pomalu zrály nejméně 
8 let v sudech z dubů z Kentucky. Jedná se o mimořádně pečlivě a zručně  
vyráběný rum, který totožný proces výroby prodělává již celá století. Jeho 
sytá dubová vůně je vyvážená do dokonalosti díky tónům zralého banánu  
a opčeného chleba, na které navazuje vanilka, jemné sladké pečivo a teplé  
koření. Oslnivě světélkující má bohatý buket a neobyčejně hladkou,  
dlouhotrvající chuť.

4 cl
125 Kč

4 cl
180 Kč

4 cl
145 Kč

4 cl
150 Kč

4 cl
150 Kč



Barbados

Doorly’s 12 y.o. 43 %
Je kreativní edicí z renomované barbadoské destilerie Foursquare. Po zrání  
v použitých sudech po bourbonu a následném blendování byl tento rum uložen  
k dalšímu zrání do sudů po portském a Madeiře. Vinné sudy se projevují  
v aroma, spolu s tóny dřeva a vanilky a náznaky čerstvé cukrové třtiny, másla  
a tropického ovoce. Na patře je rum komplexní a sametový, s tóny dřeva,  
vanilky, ovoce, koření, teplého karamelu a másla, které se perfektně doplňují  
a chuti nedominují. Jemná zakulacenost pomalu přechází v hřejivé suché  
zakončení.

Veritas 47 %
Je jedinečný v unikátní směsi rumů z Coffey Column still a Pot Still z Foursquare 
na Barbadosu a Double Retort Pot Still rumu z Hampden Estate, na Jamajce.
Blend z Hampden Estate je bez udání stáří, s nízkým množstvím esterů, který 
doporučila Vivian Wisdom - Master Distiller v Hampden Estate. Richard Seale 
dodal Coffey Column Rum bez udání věku a pro barvu 2 roky starý Pot Still rum 
z Foursquare, jedná o bílý rum se žlutým nádechem. V Evropě je distribuován 
společností Velier.

Doorly’s 14 y.o. 48 %
Je blendem kotlíkových a kolonových rumů prestižní destilerie Foursquare na 
Barbadosu. Rum zrál zejména v sudech, ve kterých byl předtím uložen bourbon. 
Menší část zrála v sudech, které dříve uchovávaly fortifikované víno Madeira, 
které dodávají dotek sladkosti. V chuti se projevuje koření, zejména  
zázvor a dřevo, které následuje nasládlost Madeiry, tóny hořké čokolády  
s pomerančem, v závěru s náznakem skořice a uhlíků.

equiano rum
Je 100 % autentický melasový rum, který vznikl smícháním dvou blendů. První je 
10 y.o. rum z Gray’s distillery (známé rumy New Grove) z Mauricia a z 8 y.o. rumu 
destilérie Foursquare z Barbadosu. 1. dávka (1st batch) je limitovanou edicí. Je 
to dítě dvou významných osobností rumové scény Richarda Seala a Iana  
Burrella. Symbolizuje unikátní spojení dvou světů – západu a východu a tím  
vznikl první afro-karibský rum. Přestože je Equiano přirozeně sladký rum bez  
přídavku cukru nebo koření, má je středně až sladce zakončený nádechem 
dubu, anýzu, papriky s nádechem hořké pomerančové kůry. Cítíme karamel  
a máslové sušenky, rozinky a příchutě hnědého cukru.

bumbu rum
Je stařený v sudech po bourbonu z Kentucky a procedura zcelování probíhá  
na Barbadosu. Jednotlivé složky rumu zrály v průměru 15 let, než dosáhly  
rovnováhy. Vyrobený ze šťávy cukrové třtiny vypěstované na Barbadosu,  
Belize, Brazílii, Kostarice, Dominik. rep., El Salvadoru,Guyaně a Hondurasu.  
Čistá voda, spolu s vybranou cukrovou třtinou z Karibiku a Jižní Ameriky,  
dodává lehkost a jemnost. Celkově nabízí aroma měkkého karamelu a vanilky. 
Chuť má plné tóny skořice, pražených oříšků a nového koření.

4 cl
120 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
199 Kč

4 cl
155 Kč

4 cl
120 Kč



guatemala
EL PASADOR DE ORO XO

Směs 6 až 15 letých guatemalských "XO" rumů. Rumy se z Guatemaly převáží do 
francouzského regionu Charente, kde probíhá finální míchání a následné 6 měsíční 
staření v sudech po koňaku. Na aroma skořice, muškátového oříšku, kakaa, exotic-
kého ovoce a rozinek navazuje chuť pomerančové marmelády, karamelek, vanilky, 
skořice, tabáku a čokolády. Výjimečně komplexní rum s bohatým aroma a jemnou 
chutí bez nadměrné sladkosti.

RON ZACAPA 23 SOLERA

Rum z panenského medu cukrové třtiny, který je destilován v destilační koloně  
a zraje systémem solera v nadmořské výšce 2300 metrů pod dohledem  
nejslavnější Master Blenderky, paní Loreny Vasquez. Během zrání je Zacapa  
postupně uložena do nevypálených i vypálených sudů po bourbonu, do sudů  
po Oloroso sherry a po sherry Pedro Ximénez. V průběhu zrání je blendována  
se staršími rumy a výsledkem je rum neobyčejných kvalit o průměrném stáří 
6–23 let. Po opakovaném vítězství na International Rum Festival byl Ron Zacapa  
Centenario v roce 2002 uveden do Síně slávy této prestižní soutěžě a stal se tak 
neoficiálním měřítkem kvality pro superprémiové rumy.

BOTRAN SOLERA 18

Zraje stejným způsobem jako jeho mladší verze, ale obsahuje rumy až 18 let staré. 
Má příjemné, elegantní a sofistikované aroma dřeva, praženého kakaa, vanilky  
a karamelu a po chvilce i ořechů, sušených brusinek, koření a pomerančové kůry. 
Je to plný, šťavnatý, suchý a výbušný rum s velkou hloubkou a přirozeně sladkými 
tóny. Jeho chuť doprovází tóny kandovaného ovoce, koření (hřebíček, muškátový 
oříšek, pepř), pražené kakao a citrusy. Má dlouhé, hladivé zakončení.

MIRACIELO - RON ARTESANAL

Receptura se nezměnila už od roku 1953. Vyrábí se ručně, pomocí macerace 
ovoce a koření, jejichž kombinace evokuje chutě dezertů městečka La Antigua  
v Guatemale. Nedílnou součástí výrobního procesu je macerace vanilky, čerstvých 
švestek a rozinek, které se do rumu přidávají během procesu staření. Skvěle  
reprezentují koloniální kuchyni – spojení starých španělských technik a ingrediencí 
z Nového světa. Výsledný produkt má díky nim svou nezaměnitelnou chuť a aroma.

BOTRAN COBRE

Unikátní chuť této limitované edice vzniká destilací v měděných kotlích, uvnitř  
kterých je umístěn košík s kardamomem, skořicí, zázvorem a hřebíčkem. Tento 
proces, během kterého se do páry dostávají tóny koření. Po destilaci rum zraje  
systémem solera až 20 let. Nejmladší rumy přispívají kořeněností, zatímco ty  
nejstarší, zrající v sudech po portském, dodávají jedinečný charakter. Komplexní 
chuť odkrývá skvělý poměr sladkosti a kořeněnosti. Neobsahuje přidaný cukr ani 
jiná sladidla.

4 cl
145 Kč

4 cl
160 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
170 Kč



Rum Nation Peruano 8 y.o.
Přestože tento peruánský rum spadá pod značku Rum Nation, majitel i místo výroby jsou 
stejné jako u rumu Millonario, Fabio Rossi, navíc nám potvrdil, že se jedná o skutečný, 
osmiletý rum, nikoliv směs solera a dále pak také vysvětluje,  že také funguje jako základ 
pro Millonario Solera 15 a Millonario XO, což je velmi zajímavé! Pyšní se svou lehkostí.  
Má hlubokou oranžovou, až téměř mahagonovou barvu. Voní po exotickém ovoci a vanilce.

Rum Nation Guadeloupe Blanc 2015
Je velice unikátní, bílý, zemědělský rum z karibského ostrova Guadeloupe a pochází 
z nezávislé stáčírny. Vůně je slaná s tóny zelených oliv. Rostlinné tóny cukrové třtiny se 
snoubí s elegantní trpkou svěžestí máty. Samotný rum se vyrábí z toho nejsilnějšího extraktu 
cukrové třtiny, tzv. panenského medu. Vůně tohoto rumu je velice pronikavá a intenzivní.

Rum Nation Jamaica White Pot Still 2014
Rum byl vyvinut v malé palírně Jamaican Worthy Park, která se nachází v obci Saint 
Catherine. Tradiční výroba rumů na Jamajce metodou Pot still, bez přídavku cukru. Vůně 
je poměrně čerstvá a intezivní, chuť hladká s pikantními tóny, plná přezrálého a štavnatého 
ovoce, bylin a bílého pepře. Super prémiový bílý rum o síle 57 %.

Rum Nation Ilha Da Madeira
Jedná se o bílý, zemědělský rum destilovaný z fermentované šťávy z cukrové třtiny z palírny 
na Madeiře a není skladován v dubových sudech. S mírně kyselými tóny: zelené olivy ve 
slaném nálevu, jogurt, mokrá tráva. Všechny rostlinné tóny cukrové třtiny s čerstvým, až 
balsamickým nádechem. Dále jemné tóny máty, sladkého dříví, skořice a bílého pepře.

Rum Nation Reunion 7 y.o.    
Zemědělský rum z ostrova Reunion v Indickém oceánu. Velmi složitý rum, ve kterém typicky 
rostlinná nota agricole rumů dobře odpovídá sladkosti cukrové třtiny a vlivu dubového dřeva 
během zrání. Ideální pro milovníky whisky, kteří se chtějí přiblížit světu rumů. Vůně je  
intenzivní, pikantní, poznamenaná bylinami, černým čajem a heřmánkem. Nádech dubu.

4 cl
140 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
140 Kč



N°1
BATCH KETTLE 
RUM 2011

N°2
BARBET
RUM 2013

Batch kettle používaný pro výrobu rumů Diplomático pochází z Kanady, 
kde se používalo pro destilaci whisky. Do palírny společnosti DUSA  
ve venezuelském La Miel byl převezen v roce 1959. Rum No. 1 se vyrábí 
právě v něm. Jeho základ tvoří kromě melasy vysoký podíl panenského 
medu z cukrové třtiny a výrobní proces završuje šestileté zrání v sudech 
z amerického bílého dubu po bourbonu a sladové whisky. Výsledkem  
je sladké a ovocné aroma s náznakem divoce rostoucích květin a vanilky. 
V chuti dřevité taniny doplňují tóny páleného karamelu a příchuť zralého 
ovoce.

Vzniká díky Barbetovu kolonovému destilačnímu zařízení, které v roce 
1927 poprvé zkonstruoval Emile Barbet a ve Francii se používalo k výrobě 
koňaku. Tento systém se skládá ze dvou destilačních kolon: aldehydové  
a rektifikační. V aldehydové se nežádoucí složky oddělí od zbytku destilátu 
a v rektifikační koloně se destilát následně pročistí, přičemž typická je pro 
něj určitá ovocitost.  No. 2 se vyrábí z melasy a zraje v sudech z amerického 
bílého dubu po bourbonu a sladové whisky, ovšem pouze čtyři roky.  
Ve vůni jsou  tóny tropického ovoce i náznak vypáleného dubového sudu. 
V chuti lehce suchý s jemnými tóny dřeva a citrusových plodů.

N°3
POT STILL 
RUM 2010
Pálí se v kotlíkovém destilačním zařízení a běžně tvoří srdce chuťového 
profilu rumů Diplomático. Jde o poměrně těžký, ale komplexní rum s tóny 
červeného a tropického ovoce, karamelu a vanilky, na nichž má svůj podíl 
osmileté zrání v sudech po bourbonu a sladové whisky.

ochutnejte celou distillery coll
ection

degustační sada
2 cl No.1 + 2 cl No.2 + 2 cl

 No.3

- 280 -

4 cl
179 Kč

4 cl
179 Kč

4 cl
179 Kč



Non Plus Ultra

A. H. Riise “Non plus ultra”
Super prémiový rum z ostrova Svatý Tomáš, v roční produkci pouze 2000 lahví! Nejstarší 
blendy palírny ručně míchá “Master Distiller”, který osobně vybírá jednotlivé rumy, jejichž  
stáří se pohybuje okolo 25 let! Tento rum má pěkně tmavou mahagonovou barvu, elegantní  
vůně s tóny melasy, dubu, tabáku a pomerančů. Chuť “Non Plus Ultra” je jedinečný zážitek,  
s velmi bohatou, dlouhou a ovocnou chutí s tóny cedrového dřeva, vanilky, karamelu a sherry.

A.H. Riise “Non Plus Ultra” Ambre d'Or
A.H. Riise Non Plus Ultra Ambre d'Or Excellence představuje jemnou a extravagantní verzi 
vynikajícího rumu Non Plus Ultra. Edice Ambre d'Or vzniká z rumů, které dozrávaly v těch 
nejstarších a nejlepších sudech, ve kterých předtím zrála francouzská sladká dezertní vína 
Sauternes. Tyto sudy dodávají rumu mimořádně zajímavou chuť, která je plná zralého ovoce 
a tropického koření. Název Ambre d'Or odkazuje na francouzské vinařské umění, bez kterého 
by tento rum nemohl vzniknout.

A. H. Riise “Non plus ultra” 
Black Edition
Je nová limitovaná edice palírny A.H.Riise dánského 
lékárníka pana Riise s průměrnou dobou zrání 25 
let. Rum dostal název po speciálních, extrémně 
vypalovaných dubových sudech, ve kterých do-
zrává, lahvovaný je do luxusní černé karafy. V aro-
ma můžete cítit kořeněnou vůni melasy, cedrové 
dřevo, silné tabákové tóny, dub a vanilku. V chuti 
dominují tóny ovoce, karamelu, burbon vanilky  
a tabáku.

4 cl
220 Kč

4 cl
280 Kč

4 cl
250 Kč



Indický Oceán

Beach House Spiced
Základem je tradiční rum z melasy, vyrobený v destilerii Grays na ostrově 
Maricius, pro výrobu byly použity přírodní extrakty místních druhů  
ovoce a koření, sladil se cukrovým sirupem smíchaným s agricole rumem  
zrajícím dva roky v dubových sudech.

New Grove Double Cask Moscatel
Palírna Grays představila New Grove v roce 2003 jako značku autentických 
rumů s typicky mauricijským profilem. Rumy série Savoir Faire Double Cask  
prochází dvojím zráním a lahvují se bez použití studené filtrace a bez přidání 
cukru či dalších přísad. Tato edice zrála celkem 8 let, nejdříve 7 let ve  
francouzských sudech a poté další 1 rok v sudech po víně Moscatel. Výsledný 
rum se lahvuje při síle 47 %. Vyznačuje se jemnými tóny sušených fíků a švestek 
spolu s jemným náznakem muškátového oříšku.

Gold of Mauritius
Prémiový rum z melasy přichází s vylepšeným blendem, v jehož jemném nitru  
nalezneme základní chuť pražených ořechů, obklopenou karamelovým závojem  
s dotykem čokolády a karamelu. Okouzlí vás vůně vlašských ořechů, jemné  
aroma pikantní čokolády a čerstvého dřeva. Dodejme, že obsahuje větší podíl 
stařených rumů.

Blue Mauritius Gold
V těžké francouzské lahvi se skrývá zlatý rum z ostrova Mauricius, který byl 
vytvořen tak, aby připomínal vůně tohoto exotického ostrova. Po blendování je 
tento melasový rum uložen na necelý rok do sudů po portském víně, kde se jeho 
jemná chuť ustálí a naplno rozvine. Aroma: dřevo, kůže a sušené ovoce, v pozadí 
exotické tóny spolu s vůní skořice a kokosu. Chuť: velmi jemná, krémová, s tóny 
hroznů, karamelu, vanilky a exotického ovoce.

Lazy Dodo Single Estate
Čerstvě sklizená cukrová třtina  se přirozeně fermentuje po přesně určenou 
dobu. Díky znalostem místních master blenderů je přírodní chuť cukrové třtiny  
a exotického ovoce zachována i ve finálním destilátu. Během procesu zrání 
rum získává svou jedinečnou chuť, zraje 12 let v sudech z francouzského dubu  
a v sudech po bourbonu, v některých sudech byl uskladněn také sirup z cukrové 
třtiny. Chuť je středně sladká, příjemná a vyvážená. Veškeré prvky jsou pěkně 
zakulacené a nabízí tóny hroznů, ananasu, červeného grepu, jablek. To vše  
zahalené vanilkovým luskem a karamelem.

4 cl
135 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
150 Kč

4 cl
150 Kč

4 cl
155 Kč



Indický Oceán

A. H. RIISE 1888 GOLD MEDAL
V roce 1888 se konala v Kodani velká výstava severského průmyslu,  
zemědělství a umění. Během 6 měsíců navštívilo tuto výstavu více  
než 1,4 milionu lidí. I firma A. H. Riise měla své zastoupení, jeho rum byl  
vystavený v západoindickém pavilonu a získal zlatou medaili za vynikající 
výrobek. Ochutnejte tento vyjímečný rum, v chuti najdete tóny grilovaného  
ananasu a marshmallow.

A. H. RIISE XO AMBRE D'OR RESERVE
Základem je rum A. H. Riise verze XO, který následně zraje v sudech po  
francouzkém vínu typu sauternes, které se vyrábí ve stejnojmenném městě 
na jihu Bordeaux. Jeho hrozny se nechávají dozrát do podobného stavu jako  
u našeho slámového vína. Chuť  je bohatá, jemná a oproti verzi Riise Sauternes 
je chuťově mnohem plnější. Zraje v sudech po odrůdě Sémillon zaručující právě 
bohaté aroma, Sauvignon Blancu který mu dodává svěžest a odrůdě Muscadelle 
která dodává rumu chuť akátu a vůni zralého ovoce.

A. H. RIISE X.O RESERVE 175 ANNIVERSARY
V letošním roce slavíme 175. výročí AH Riise Apothecary Hall. Byla založena 
v roce 1838 v Charlotte Amalie St. Thomas West Indies s vydáním limitované 
edice výročí rumu, který je ve směsi z našich nejstarších a nejjemnějších rezerv 
rumů. Dva z rumů obsažené v této směsi byly stařeny ve starých Pedro Ximenes  
a Oloroso sherry sudech, které přidají těmto rumům bohatou chuť s tóny  
karamelu, vanilky a plodů lesa.

A. H. RIISE FAMILY RESERVE 1838
Tento rum je tím nejlepším a nejexkluzivnějším rumem lékárníka pana Riiseho  
s průměrnou dobou zrání 25 let. Ročně se vyrobí pouze 3000 lahví tohoto  
exkluzivního rumu, který je vybírán z nekvalitnějších sudů a následně  
uchováván metodou solera. Má svěží, temně mahagonovou barvu s lahodným  
aroma pomeranče, melasy a exotického ovoce. Jeho chuť je silná a velmi bohatá  
s nádechem pomeranče, přírodního cukru a tabáku, která je zakončena kořeněným, 
ale přesto smetanovým a sladkým závěrem. Tento rum je silný, ale přesto  
delikátní. Původně byl rum určen pouze pro rodinu lékárníka Riise a díky tomu se  
s ním veřejně neobchodovalo.

4 cl
140 Kč

4 cl
160 Kč

4 cl
145 Kč

4 cl
145 Kč



SANTA TERESA 1796 ANTIGUO DE SOLERA

Je jeden z nejlepších jihoamerických rumů na světě. Zraje minimálně 15 let  
systémem Solera. Díky této metodě jsou míchané, různě staré rumy velmi  
harmonicky sjednoceny a vzniká tak mimořádná rovnováha a hebkost. Zátku 
má korkovou a jako ochranu ještě vosk. Barva je teplá, medová. Voní po medu  
a karamelu, lehce dráždí tóny zeleného jablka a banánu, s náznakem kešu  
a velmi lehce aroma vanilky na závěr. chuť: karamel, kakao, zralý banán a dále 
tóny třešní, tmavých třešní a melasy.

CARÚPANO 18 RESERVA LIMITADA

Haciendu založil ve venezuelském údolí Macarapana-Carúpano španěl Félix 
del Fierro již v roce 1762. Nachází se v nížině na úrovni moře a vyznačuje se  
vlastním mikroklimatem: vysokými teplotami během dne, nízkou teplotou v noci 
a vysokou vlhkostí, kterou přináší vítr od Karibského moře. Toto klima urychluje 
chemický proces interakce sudu s alkoholem a výrazně zrychluje a zintenzivňuje 
proces zrání. Cukrová třtina má vysoký obsah cukru a z ní vyrobená melasa  
je proto vysoce kvalitní. Pro výrobu rumů Carúpano se používá voda z pramene  
v údolí Macarapana. Rumy zrají v sudech z amerického bílého dubu.Rumy  
vznikají pod taktovkou master blenderky Carmen López de Bastidas, jediné 
ženy, která ve Venezuele tuto pozici zastává. Rumům Carúpano se s vášní  
věnuje již 30 let.

PAMPERO ANNIVERSARIO

Je prémiový rum té nejvyšší kvality pocházející z Venezuely. Vyniká  
mahagonovou barvou, vůní tabáku, pečených jablek, karamelu a ořechů. Byl 
několikrát oceněn na prestižních soutěžích, naposledy získal zlatou medaili  
v roce 2007 San Francisco World Spirits Competition.

RON CACIQUE 500 EXTRA AÑEJO

Vyrábí se exkluzivně v Hacienda Saruro ve státě Lara z těch nejlepších  
ingrediencí od roku 1992 na počest 500. výročí objevení nového světa.  
Pochází z melasy, destiluje se ve starých měděných kotlích a zraje 8 let  
v dubových sudech. Jeho aroma je absolutně božské. Jemná a sladká vůně 
čokolády je následována bohatým aroma karamelu, hnědého cukru a vanilky.

RON ROBLE ULTRA AÑEJO

Melasový rum, jehož základ je destilován na kontinuálním zařízení na 5 speciál-
ních kolonách. Následně je destilát uložen na dobu 12 let v sudech z amerického 
dubu, kde zrálo španělském sherry Pedro Ximénez a odpočíval bourbon. Nejed-
ná se o blend různě starých rumů, ale o tzv. “100% Single Vintage”. Tedy o rum 
vždy z jednoho ročníku. Zrání v sudech po bourbonu dodá jemnou chuť chuť 
s dotekem vanilky, dřeva a pomerančové kůry. Sudy po sherry dotváří plnost 
chutě s tóny čokolády a lesního ovoce.

4 cl
155 Kč

4 cl
150 Kč

4 cl
165 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
140 Kč



Dictador 12 Y.O.
Dictador je kolumbijský rum, jehož historie sahá až do roku 1913, kdy byla založena 
Destilería Colombiana. Rum představuje vrchol destilačního umění a pečlivě chráněných 
postupů rodiny Parra. Členové rodiny Parra jsou již od založení palírny master blendery, 
pod jejichž vedením rumy vznikají, v současnosti již třetí generací. Vyrábí se z panenského 
medu cukrové třtiny a je destilován částečně v měděném destilačním kotli a částečně  
v nerezové destilační koloně, čímž vzniká rum se středně plným tělem. Dictador 12 Y.O. 
zraje nejdříve v sudech po bourbonu a poté je zakončen v sudech po sherry.

Ron Medellin Gran Reserva 12 Y.O.
Vyrábí se z extraktu z nejlepší cukrové třtiny, která pochází z vybraných plantáží  
kolumbijských regionů. Po destilaci dozrává v sudech z amerického dubu které mu 
dodávají charakteristickou vůni a chuť přirozenou cestou, bez použití jakýchkoli přísad za 
dokonalých podmínek ke zrání v nadmořské výšce 1 500 metrů.

Coloma 15 Y.O.
Je vyráběn z melasy pocházející ze dvou různých odrůd cukrové třtiny. Nejprve vyzrává 
v sudech po bourbonu, jedinečné je závěrečné dozrávání v malých sudech po kávovém 
likéru. Vyzrává 15 let (nejedná se o metodu Solera) ve výšce cca 1 700 m n. m. v sudech 
z amerického bílého dubu po bourbonu. Jedinečným obohacením jeho vůní a chutě je 
zmíněné konečné (až 6 měsíční) dozrávání v malých sudech po stejnojmenném kávovém 
likéru. V chuti jsou typické tóny hořké čokolády, kávy a vanilky jsou skloubeny s nádechem 
praženého dubového dřeva.

La Hechicera
Je hluboký a dřevnatý rum z Kolumbie, s opojnou vůní karamelu a pomerančové kůry.  
Již po prvním napití následuje odvážný výbuch chuti na patře s tóny tabáku a pražené 
kávy, konec je velmi hladký. Tento rum neobsahuje žádné přísady a cukry. Tento rum 
v krásné lahvi je velmi jemný a vyzrálý, neboť trávil 12 až 21 let v sudech z amerického 
bílého dubu metodou solera.

4 cl
125 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
150 Kč

4 cl
150 Kč



Diplomático Reserva Exclusiva
Rum celosvětově oceňovaný pro svou lahodnou chuť. Diplomático Reserva Exclusiva  
je nejoblíbenější venezuelský rum, který je blendem rumů až 12 let starých. Na kontě má více 
než dvacet medailí z prestižních mezinárodních soutěží a je tak jedním z nejoceňovanějších 
rumů. Tvůrce tohoto rumu, Maestro Ronero pan Tito Cordero, získal v letech 2011 a 2013 
ocenění Golden Rum Barrel pro nejlepšího master blendera. Palírna vyrábějící rumy  
Diplomático získala navíc v roce 2013 i ocenění Golden Rum Barrel pro nejlepší destilerii. 
Diplomático Reserva Exclusiva se vyznačuje jemným a komplexním profilem a dlouhým 
zakončením.

Diplomático Mantuano
Je mimořádně vyvážený rum s komplexním chuťovým profilem, který se vyznačuje tóny 
sušeného ovoce, dřeva a vanilky. Jde o výjimečnou směs lehkých a těžkých rumů až 8 let 
starých, které zrály v sudech po bourbonu a sladové whisky. Název Mantuano se dá přeložit 
jako „místní vznešený muž“. Přesně takový byl Don Juancho, aristokrat, který se oddával své 
vášni pro cestování a objevování nových destilátů, především pak rumu. Jeho portrét zdobí 
etikety celé řady rumů Diplomático.

4 cl
110 Kč

4 cl
120 Kč

CIHUATÁN CINABRIO 12 Y.O.
Cinabrio byl vyroben k poctě mayskému bohovi slunce Kinich Ahau. Název je inspirován červenou 
barvou, která se dříve získávala rozdrcením nerostu cinabaritu (rumělky). Jde o posvátnou barvu 
boha slunce, která je považovaná za dobré znamení. Tyto symboly jsou vyobrazené i na etiketě 
lahve: bůh slunce , který je ztělesněný dvěma kolibříky , spící žena a leguán , který je pro oblast 
Cihuatán typický. Cinabrio je lehký rum, který zrál minimálně 12 let systémem solera v sudech 
z amerického bílého dubu, které předtím obsahovaly bourbon. Chuťový profil se vyznačuje tóny 
ožehnutého dubu, karamelizované pomerančové kůry, šťávy z cukrové třtiny, zralé karamboly, 
pistácií a švestek.

CIHUATAN SUERTE
Cihuatán Suerte je limitovaná edice inspirovaná legendou o Muwaat Matovi, mayském bohu 
štěstí. Mayové věřili, že jim tento bůh poslal prostřednictvím meteoritů kus štěstí v podobě 
křemenných krystalů. Aby jej mohli využít, při posvátném rituálu přes krystaly křemene filtrovali 
vodu. A dle této legendy master blenderka Gabriela Ayala přes křemenné krystaly přefiltrovala 
rum Suerte. Pro blend byly vybrány rumy s nízkým i vysokým obsahem alkoholu mezi 15 
až 17 lety stáří. Zrání probíhalo v  tropickém klimatu v nových, středně vypálených sudech  
z amerického bílého dubu. To utvořilo chuť, která dokonale vyvažuje kořeněné, sladké a ovocné 
tóny. Rum zaujme tóny slaného karamelu, sezamového cukroví, kandovaných fíků, espressa, 
máslových sušenek a skořice. Lahvován je při síle 44,2 %.

4 cl
145 Kč

4 cl
198 Kč

‖PANAMA‖



‖PANAMA‖

don pancho origenes 8 y.o.
Autentický rum bez přísad, bez barviv, žádný systém solera - pod tímto skvostem  
je podepsán osobně Francisco “Don Pancho” Fernandez, celosvětově uznávaný  
a respektovaný blend master z Panamy. Má chuť medu, karamelu a vanilky  
s nádechem pražených ořechů, je to rum s velkou hloubkou a charakterem.

ron malecon “rare proof” 20 y.o. 48,4 %
Horká novinka z Panamy, v rumu jsou použity pouze a jen 20 let staré složky.
Destilace proběhla v roce 1996 a lahvování v roce 2016. Tento rumový  
skvost má ořechově mahagonovou barvu, vůni výrazně melasovou v kombinaci s 
oříšky, hrozinky a exotickým ovocem.

the demon's share 3 y.o.
Jde o rum z melasy, který vzniká v Panamě. Destilace probíhá v destilačních koloně 
a poté je rum uložen na 3 roky do znovu vypálených sudů z amerického dubu. 
Následně je infuzován pomerančovou kůrou, hřebíčkem a vanilkovými lusky.  
Aroma: jemné tóny kandovaného pomeranče, karamelu a tropického koření 
(hřebíček, kurkuma, vanilka). Chuť: zakulacená s tóny pomeranče, pomerančové 
kůry, marcipánu a sladkého koření. Závěr: vyvážený, kořeněný.

ron malecon “rare proof” 13 y.o. 50,5 %
Je speciální edice, která byla destilována v roce 2003 a zrála po celou dobu  
v malých dubových sudech po bourbonu. Lahvování proběhlo během roku 2016.
Jedná se o mladší a dravější verzi Malecon 20 y.o. "Rare Proof". Tmavě  
jantarová barva láká k přivonění, kde vás vůně ohromí tóny pečeného koření, kávy 
a sušeného ovoce. Po ochutnání ucítíte hebkost a jemnou kořenitost s tóny kávy, 
meruňky a vanilky.  Zakončení je dlouhé a jemné.

ron abuelo añejo 12 años
Panamský rum destilovaný z ušlechtilé panenské třtiny zrající ve výběru nejlepších 
sudů z bílého dubu. Pod tropickým sluncem ve speciálních barelech zraje až 
ke konečné dokonalosti. Je vyráběn za pomoci nejlepší tradice a zkušeností  
rodiny Varela. Barva je hluboká jantarová, vůně je komplexní, se stopou karamelu  
a sladkého dřeva.

4 cl
130 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
150 Kč

4 cl
125 Kč

4 cl
190 Kč



english 
harbour

English Harbour 5 y.o.
Je mezi znalci považován za neuvěřitelně jemný rum s lehkým tělem avšak bohatý-
mi aromaty banánu, višní, dubu a kouřového nádechu. Jako fantastická je ceněná 
chuť, jako první vyplní patro tóny zralých jablek, kokosu a stopy skořice. Komplexní 
chuť uzavírá lehce kořeněný kouřový vjem s praženými oříšky a sušeným ovocem. 
Vše dokonale vyváženo. 

English Harbour Sherry Cask Finish
Tato edice se vyrábí v malých várkách, kdy se 5letý rum ukládá na dalších 3-6 
měsíců do sudů po oloroso sherry. Vývoj rumu je pečlivě sledován a jeho zrání je 
ukončeno ve chvíli, kdy ze sudu získá jedinečné vlastnosti. V závislosti na finálním 
výsledku je občas doplněn o starší rumy, které dodají větší komplexitu. Každá várka 
proto může být trošku jiná.

English Harbour Port Cask Finish
Tato edice zrála v sudech po portském víně, které byly vybrány i proto, že  
zakladatelé společnosti byli portugalského původu. Sudy, jenž byly pro zrání  
vybrány, jsou až 200 let staré a pochází od společnosti Royal Oporto, kde se 
používaly pro zrání archivního portského vína Tawny. Rum zrál nejdříve 5 let  
v sudech po bourbonu a následně byl přemístěn do sudů po portském víně.  
Vzhledem ke stáří sudů zde rum dozrával déle, než je běžné, a to 9 měsíců. Do  
rumu bylo nakonec přidáno ještě 5 % desetiletého rumu.

English Harbour Madeira Cask Finish
Tato edice byla vytvořena na počest zakladatelů English Harbour, kteří pocházeli 
z ostrova Madeira. Sudy pochází od společnosti Blandy's a na rozdíl od rumů Port 
Cask Finish a Sherry Cask Finish, kde byl použit pouze jeden typ vinného sudu, 
pro Madeira Cask Finish byly použity čtyři různé druhy sudů po Madeiře. Jedná se  
o sudy, ve kterých byla předtím uložena Madeira Bual, Sercial, Malvasia a Tinta. 
Rum zrál nejdříve 5 let v sudech po bourbonu a poté byl na 5 měsíců uložen do 
sudů po Madeiře.

4 cl
95 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
140 Kč



Deadhead 6 y.o.
Mexický rum, destilovaný ze směsi melasy a šťávy z cukrové třtiny metodou Pot-Still.  
Zraje 6 let v sudech po sherry. Má lehce nasládlou vůni s tóny vanilky, skořice, 
karamelu, kakaa a anýzu.

Villa Rica Single Barrel 23 y.o.
Destilovaný z melasy v kolonách i v měděných kotlících metodou pot-still.  
K destilaci se používají kvasinky z oblasti Veracruz, zraje ve středně vypálených 
sudech z bílého dubu. Ve vůni převládá vanilka, sladké rozinky, sušené švestky, 
lehký nádech kávy a dřeva.

El Ron Prohibido 15 y.o.
Tento ručně vyráběný rum zraje 15 let po sherry Jerez a je také nazýván  
Chinguirito, tedy “mexický rum”. Jeho původ sahá do roku 1700, kdy do Nového 
světa přiváželi španělské galéry sudy plné sladkého vína a na zpáteční cestu je 
plnily rumem. Ten během cesty zpět absorboval chuť a aroma po sherry a získal 
tím unikátní vlastnosti. Chinguir to byl také známý jako Habanero, neboť poslední 
zastávkou zpět do Španělska z Nového světa byla Havana na Kubě. Dlouhá doba 
zrání mu propůjčila sladké tóny rozinek a sladkého koláče, máslovou měkkost  
a vůni vanilky. Do popředí vystupuje také chuť švestek a sušeného ovoce.

Deadhead Dark Chocolate
Dekadentní kombinace mexického rumu a jemně praženého kakaa je odkazem  
na starou mayskou kulturu, která dala světu čokoládu. Kombinace třtinového  
a melasového rumu a dvou typů destilačních přístrojů pro nekonečně bohatou  
chuť, kakao pro dezertní charakter. Nejen když vás honí mlsná. Ve vůni  
dominuje káva, karamelky a lehký kakaový nádech, na patře pak čokoláda hraje 
prim. Společnost jí dělají tóny sladkých třešní a vanilkové limonády. Připijme  
starým Mayům!

Paranubes Rum
Cukrová třtina pro Paranubes Rum roste v hornatém regionu Oaxaca, domově 
původních obyvatel Mexika a pěstuje se v nadmořské výšce mezi 1100 a 1800 
metry. Sklizená třtina je ještě ten samý den vylisována a následně ponechána 
přirozené fermentaci – bez přidání kvasinek nebo vody. Paranubes Rum vzniká 
přirozenou fermentací čerstvé šťávy z lokální cukrové třtiny, která roste na farmě 
José Luíse Carrery, a to bez použití pesticidů nebo hnojiv. Po přirozené fermentaci 
přichází destilace. Výsledný nevyzrálý rum bez přidané vody je ručně lahvovaný. 
Výborný je i na ledu, ale nejlépe vynikne v koktejlech.

4 cl
140 Kč

4 cl
155 Kč

4 cl
125 Kč

4 cl
160 Kč

4 cl
190 Kč



Sister Isles Wine Barrel Reserva
Zraje více jak 8 let v ideálních podmínkách, které nabízí ostrov St. Kitts 
a Nevis. Následně je přemístěn do Španělska, kde dozrává v sudech po 
výběrových vínech od Hacienda Zorita. Právě ty předávají výslednému 
rumu krásné aroma vanilky a ohořelého dubového dřeva. Chuť je lehce 
nasládlá, harmonická a jemná.

Ingenio Manacas „Extra Añejo“
Výběrem těch nejlepších rumů ve Venezuele, Panamě, Dominikánské  
republice a na Jamajce začíná jejich více než 5 leté zrání ve španělských 
sklepech v sudech z amerického dubu Villalba, kde bylo dříve umístěny 
Oloroso sherry a Amontillado. 

Dos Maderas P.X. 5+5
100% třtinový karibský rum, jehož zrání je rozděleno do tří fází. Nejdříve zraje 
5 let v dubových sudech přímo v Karibiku. Následně zraje již ve Španělsku  
ve sklepech Williams & Humbert opět v dubových sudech tentokrát 3 roky.  
Na závěr zraje ještě 2 roky v sudech, ve kterých 20 let zrálo sladké Sherry  
z odrůdy Pedro Ximenes. Tento rum má harmonickou vůni s dotekem hrozinek 
a fíků.

Saison Reserve
Saison Reserve Rum je míchán ze 3 vybraných šarží ze 3 míst různého půvo-
du: Trinidad, Jamaica, Barbados. V těchto karibských zemích rumy zrají 5 let,  
následně se převezou do Francie, kde rumy míchájí a smíchané dozravají  
v sudech po francouzském koňaku dalších 5 měsíců. Posledním krokem po  
smíchání a zrání je snížení alkoholu na 42% a opět 4 měsíce ponechán v sudech.

Double 
Wood

Ron Relicario Peated Finish
Stařený dominikánský rum Relicario Peated Finish se výrazně odlišuje díky  
svému poslednímu šestiměsíčnímu staření v amerických dubových sudech po 
rašelinou nakouřených whisky. Základem rumu samotného je rum Relicario  
Superior, který zrál v Dominikánské republice po dobu 5 až 10 let. Následné 
staření probíhá v renomované oblasti Speyside ve Skotsku. Tamní prostředí dělá 
z tohoto rumu opravdovou raritu. Ve vůni ucítíte rašelinu, kouřovost spolu se 
sladem i lehký nádech ořechů. V dlouhotrvající chuti se mísí výrazné vyvážené 
aroma doplněné kouřovým nádechem.

4 cl
160 Kč

4 cl
145 Kč

4 cl
125 Kč

4 cl
120 Kč

4 cl
145 Kč



Havana Club Añejo 7 y.o.
Má jantarově medovou barvu. Vůně sudového dřeva přechází do  
jemných tónů vanilky. Zážitkem je mimořádně jemná a čistá chuť.  
Legendární rum a pýcha kubánského rumového průmyslu. Jeho  
nezaměnitelná kvalita je výsledkem tradičního výrobního procesu.  
Vyrábí se z minimálně 7 letých rumů, většinou ale starších.

Havana Club Seleccion de Maestro
Třikrát zrající sudový rum je výsledkem unikátního procesu výroby. 
Ten mu poskytuje aromatický buket a výjimečnou jemnost. Odlišuje se  
teplým jantarovým odstínem s  hlubokým červeným jasem. Vůně praže-
ných pekanových ořechů a koření odhaluje jeho zemitý původ a dřevitý 
charakter. V ústech cítíme nejdříve kulatou a lehkou chuť, na patře poté 
přechází do složité, různorodé a tělnaté chuti kokosu, kávy, sladkého 
tabáku a hnědých koření. Příjemné dozvuky páleného dubu a koření 
smísené s tóny kandovaného ovoce poskytují tomuto zážitku pozoru-
hodnou vyváženost. Jemný na patře, příjemný a aromatický.

Pacto Navio
Pacto Navio se vyrábí v destilerii v San José a je směsí 10 rumů vyrobených  
z kubánské cukrové třtiny. Následně pak zraje v sudech po francouzském víně 
Sauternes tak, aby byl ve 100% souladu s kubánskou tradicí. Ve vůni, kterou 
podtrhují květinové tóny, najdeme sušené ovoce, vanilku, med a karamel. Plnou 
zakulacenou chuť rumu dodává skořice, koření a citrusové plody.

Escudero Reserva 5 y.o.
Klasický kubánský rum s melasovým základem, destilovaný stylem typickým 
pro centrální části ostrova. Zraje během dvojitého procesu zrání v souladu  
s kubánskou legislativou. To znamená, že pálenka má po destilaci 75 %  
alkoholu, nejprve zraje po dobu dvou let v použitých sudech z bílého dubu, poté 
je filtrován uhlím během procesu nazývaného Carat Blanca. Dále je smíchán  
se silnějším třtinovým destilátem, tzv. redestilovaným. To zdůrazňuje typický 
znak kubánského rumu, kterým je jeho vyváženost a lehký styl. Tato směs 
dalších pět let zraje v sudech z bílého 

Eminente Reserva 7 y.o.
Snoubí v sobě umění nejmladšího rumového mistra a nejstarší rumové tradice 
Kuby. Maestro Ronero César Martí pro svůj první blend zvolil zcela unikátní 
systém dozrávání a míchání. Díky tomu má neskutečně hlubokou chuť  
s jemností mladých rumů i vyzrálostí těch starších. Rumy, které César vybral, 
zrály minimálně 7 let ve francouzských dubových sudech po whisky. Poměr 
zralých aguardiente je přitom ojediněle vysoký – celých 70 %. Výsledkem je  
bohatá vůně čerstvě pražené kávy, pečených mandlí a kakaa. Na patře je rum 
díky podpisu whiskových sudů jemně kouřový, s tóny vanilky, kávy a lehce  
pikantním nádechem zázvoru, sečuánského pepře a švestek v pozadí.

4 cl
145 Kč

4 cl
95 Kč

4 cl
160 Kč

4 cl
150 Kč

4 cl
165 Kč



Zámořské objevy

Pyrat XO Reserve
Je rumem z portfolia The Patrón Spirits Company. V Guyaně ho připravuje Master  
Blender Francisco Alcaráz, stojící mimo jiné i za chuťovým profilem tequil Patrón. Jde  
o blend rumů různého stáří, přičemž nejstarší složkou jsou rumy 15 let staré. Pro zrání 
se používají sudy, které dříve obsahovaly pomerančový likér Citrónge, obohacující finální 
produkt chutí pomerančů.

Gosling's Black Seal
Tmavý rum z melasy. Gosling Black Seal je míchán z několika druhů ročníkových rumů. 
Zraje v sudech po whisky a bourbonu. Má bohatou plnou chuť, po karamelu, vanilce, je 
příjemně nasládlý.

Seven Fathoms
Pochází z Kajmanských ostrovů, kde zraje v sudech z amerického bílého dubu, ukrytých 
7 sáhů (16 metrů) pod hladinou na mořském dně, na tajném místě, nedaleko pobřeží. 
Cukrová třtina pochází z farem East End, které se nachází v úrodné části ostrova Grand 
Cayman.

Ron del Barrilito
Je blendem 6–10letých rumů, stařených metodou nerušeného zrání. Je vyráběn na 
ostrově Portoriko v srdci Karibiku, na jednom z prvních míst v Americe, kde se začalo 
dařit cukrové třtině. V současnosti vyrábí Fenándezova rodina rum přesně stejnou cestou 
jako před 200 lety, s použitím shodného tajného receptu. I tento rum stárne metodou 
pomalého zrání, kde je část uloženého rumu ztracena vypařováním. Té se říká andělský 
podíl a v případě Barrilita se již další rum do sudů během zrání nedoplňuje. Odpařené 
množství rumu může dosáhnout až 40 %.

Captain Blight XO
Tento 10 letý rum pochází z ostrova Svatý Vincenc a Grenadiny, který leží v Karibiku  
v souostroví Malé Antily. Patří mezi Návětrné ostrovy, které leží při severním pobřeží Jižní 
Ameriky. Je vyráběný z melasy a zraje v sudech po kentucky bourbonu. Ve vůni najdete 
lehké tóny karamelu, hnědého cukru, vanilky, kokosového mléka a dotek neposekaného 
zeleného trávníku. Chuť je hladká, s dotekem dubu a vanilky, ale s drsnými hranami. 

Skipper Dark Rum
Tradiční tmavý rum z Guyany, destilovaný z cukrové třtiny a melasy, zrající v dubových 
sudech po bourbonu před smícháním. Má nádech karamelu, vanilky a pikantního koření.
Štítek na lahvi zůstává beze změn od roku 1930.

4 cl
195 Kč

4 cl
130 Kč

4 cl
160 Kč

4 cl
145 Kč

4 cl
130 Kč

4 cl
130 Kč

Rádi Vám z něj připravíme nejslavnější 

koktejl z Bermud Dark & Stormy



dominikánská 
republika

KIRK AND SWEENEY GRAN RESERVA SUPERIOR
Rum z Dominikánské republiky, pojmenovaný po slavném škuneru, který pašoval rum  
z Karibiku na americký severovýchod během prohibice. Na lahvi je dokonce zobrazena tajná 
trasa škuneru, kudy proplouval. Bohatá a komplexní chuť sušeného ovoce, vanilky, melasy  
a sherry. Intenzivní aroma pražení, karamelu, dubu, mandlí a toastového chleba.

MATUSALEM GRAN RESERVA SOLERA 23 Y.O.
Je vyráběn unikátní metodou Solera, která v sobě spojuje zrání ve francouzských dubových 
sudech a osobitost blend mastera. Vůně je květinová až ovocná s tóny dřeva. Na ni navazuje 
jemná a skvěle vyvážená chuť s dlouhým a sladkým závěrem.

PANCHO VILLA 1998
Zrál 20-25 let v barricas que reposaron tequilla - tedy v malých soudcích, ve kterých  
zrála tequilla. Má pěknou a příjemnou vůni, je komplexní, s náznaky čokolády, kakaa a ovoce. 
Jeho chuť je jemná a pikantní, s tóny pepře a muškátového oříšku, v pozadí vystupuje směs  
tropických plodů. 

BARCELÓ IMPERIAL MAPLE CASK
Barceló Imperial Maple Cask je vzácný klenot, který je součástí kolekce Barceló Rum Rare 
Blends Collection. Tento unikátní rum se vyrábí z nejčistší šťávy, která pochází z nejlepšího 
výběru dominikánské cukrové třtiny. Každý doušek tohoto rumu v sobě nese bohatství a tradici 
tropického ráje. Maple Cask je výsledkem pečlivého zrání nejcennějších rumů v dubových  
sudech, které se liší svým stupněm vypálení. A co ještě více, po smíchání těchto rumů pokračuje 
Barceló Imperial Maple Cask ve své cestě k dokonalosti tím, že zraje v sudech z javorového 
dřeva. Toto poslední zdokonalení přidává rumu komplexnost a jedinečnou bohatost, které  
definují jeho bujný charakter.

PRESIDENTE MARTI 23 AÑOS SOLERA
Mimořádně podařený rum z Dominikánské republiky. Dlouhé stárnutí více než dvě desetiletí, 
jehož výsledkem je oslňující symfonie pro všechny smysly. Nabízí od všeho něco v dokonalé  
vyváženosti: sladkost, koření, ovoce,nádech dřeva a dlouhotrvající závěr. Rum věnovaný  
legendárnímu bojovníkovi latinsko-americké historie Martí Pérézovi.

4 cl
170 Kč

4 cl
145 Kč

4 cl
185 Kč

4 cl
145 Kč

4 cl
150 Kč



Bacardi Gran Reserva Limitada
Další limitovaná edice vyzrálého Bacardi, které zrálo minimálně 16 let v lehce 
zuhelnatělých amerických sudech z bílého dubu, v rovnováze jen s několika  
kapkami mladšího rumu pro hebkost. Pochází z destilerie, která je umístěna na 
ostrově Puerto Rico. Velmi limitovaná záležitost, která ani původně nebyla určena 
pro evropský trh.

Bacardi Reserva Ocho 8 y.o.
Nejjemnější karibský rum plné chuti, který byl původně určen pouze pro členy  
rodiny Bacardi a jejich nejbližší přátele. Dnes je k dispozici pro všechny, kdo ocení 
jeho vysokou kvalitu a jemnou chuť. Proto je také Bacardí 8 Años hlavní volbou 
nejlepších barmanů po celém světě. Pro dosažení své kvality zraje minimálně  
po dobu 8 let v dubových sudech přímo v horkém, karibském podnebí. Rum  
s whisky charakterem, ale s jemným, jednoduchým závěrem.

Facundo Eximo X
Jediný rum z řady Facundo, který se míchá před stařením. Maestro de Ron namíchá 
precizně směs, která následně zraje v jemných dubových sudech více jak dekádu. 
Rum má výraznou mahagonovou barvu a aroma s tóny karamelu a vlašských 
ořechů. Navazuje na ni plná a velmi jemná chuť s výraznými tóny vanilky, kakaa  
s náznakem kouře. Dlouhý a plný závěr.

Bacardi 10 y.o. Gran Reserva Diez
V chuti jsou zřetelné stopy peckovitého ovoce, banánu a hrušky, které doplňují 
tóny karamelizované vanilky a dubu. Jedinečný blend karibských rumů, které zrály 
minimálně 10 let v dubových sudech.

4 cl
120 Kč

4 cl
140 Kč

4 cl
190 Kč

4 cl
220 Kč



DON PAPA BAROKO
Baroko ve staré filipínské tagalštině znamená nadšení a chuť k životu. A je to jedna  
z vlastností, kterou zhmotňuje i stejnojmenná edice značky Don Papa. Je inspirován 
revolucionářem Dionisem Magbuelasem, známým rovněž pod přezdívkou Don Papa, který 
vedl boj proti španělské nadvládě na Filipínách, a jeho oddaností a nadšením. Vyrábí se  
z melasy na filipínském ostrově Negros, kde se pěstuje jedna z nejsladších cukrových třtin  
na světě. Na úpatí pohoří Mount Kanlaon poté zraje tři až pět let v sudech po bourbonu.

DON PAPA RUM 10 Y.O.
Je limitovaná edice rumu Don Papa z ostrova Negros na Filipínách, kde se pěstuje jedna 
z nejsladších cukrových třtin na světě. Zrál ve znovu vypálených sudech, ve kterých byla 
předtím uložena americká whiskey, po dobu deseti let. Má temně jantarovou barvu a hluboké, 
bohaté a svůdné aroma, po rozinkách a kakau. V chuti se projevují výraznější tóny sušeného 
ovoce a kakaa s náznakem dřeva.

DON PAPA SHERRY CASK FINISH    
Rum na bázi melasy, vyrobený na destilační koloně, zraje 4 roky v dubových sudech po 
bourbonu.Následně je na 18 měsíců uložen do sudů, ve kterých dříve odpočívaly čtyři druhy 
sherry – Fino, Pedro Ximénez, Cream a Palo Cortado. Rumy z těchto sudů jsou nakonec 
blendovány – rodí se tak jedinečná limitovaná edice nefiltrovaného rumu, který je lahvován 
o síle 45 % alkoholu, což ještě více umocní jeho charakteristickou chuť. Ovocná vůně s 
náznaky rozinek a ořechů, v chuti tóny švestek, zralých fíků a hořké čokolády.

DON PAPA MASSKARA
Inspirovaná divokým filipínským rejem Masskara v sobě snoubí různě staré pot-still rumy, 
šťávu z lokálních citrusů kalamondin, med a špetku chilli. Je příjemně sladký, blízký rumovým 
elixírům, ale přesto poctivě silný. Temně zlatý rum voní po medu s dotykem citrusů a na 
patře je jemný, výrazně ovocný s tóny citrusů, medu a kandovaného ovoce. Obohacený 
vmícháváním či maceračním procesem několik lokálních ingrediencí, konkrétně med  
z kanlaonského lesa na ostrově Negros, typicky filipínské odrůdy citronu Calamondin  
a filipínských feferonek Siling Labuyo.

4 cl
135 Kč

2 cl
220 Kč

2 cl
220 Kč

4 cl
130 Kč



Poděkování partnerům


